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                      เดินแบบรายการ Kiddy Time

 ด.ช.คณพศ จันลา ป.2/2	 ได้รับคัดเลือกให้เดินแบบ	 เพื่อ
ส่งเสริมบุคลิกภาพและความสามารถของเยาวชน	 ในรายการ	
Kiddy	Time	โดยออกอากาศเมื่อวันเสาร์ที่	18	มีนาคม	2566	
ทางสถานีวิทยุโทรทัศน์กองทัพบก	ช่อง	5	

            สวัสดีผู้อ่านทุกท่านค่ะ 
	 	 	 	 ปีการศึกษา	 2565	 ได้สิ้นสุด
ลงพร้อมกับความสำาเร็จด้านต่าง	 ๆ	 ของ
นักเรียน	ตลอดจนการพัฒนา	ความร่วมมือ
ร่วมใจเพื่อกิจการของโรงเรียนเซนต์ดอมิ
นิกให้ก้าวหน้า	ยั่งยืน	ซึ่งทั้งหมดนี้คือความ
โชคดีของครอบครัวเซนต์ดอมินิก	 ที่ไม่ว่า
จะจัดกิจกรรมใด	ๆ	เราช่วยกันสุดกำาลัง
	 สำาหรับปีการศึกษาต่อไป	 ขอให้ทีม
เซนต์ดอมินิกของเรามีทิศทางเดียวกัน	 นั่น
คือเสริมสร้างศักยภาพนักเรียน	เพิ่มเนื้อหา
ประสบการณ์ที่หลากหลาย	 สอดคล้องกับ
ความสนใจ	ความถนัดของนักเรียน
	 พบกันใหม	่ปีการศึกษา	2566	ค่ะ

คณพศคณพศ

                                                                             แชมป์เทเบิลเทนนิส

 ด.ช.พสิษฐ์ วารุณี ม.3/4	แข่งขันเทเบิลเทนนิสดังนี้
	 -	 ชนะเลิศ	ประเภทเยาวชนทีมชาย	รอบคัดเลือกตัวแทนภาค	1	กีฬาเยาวชนแห่งชาติ	ครั้งที่	
38	“มหาชัยเกมส์”	ระหว่างวันเสาร์ที่	12	ถึงวันจันทร์ที่	14	พฤศจิกายน	2565	ณ	มหาวิทยาลัย
การกีฬาแห่งชาติ	วิทยาเขตสมุทรสาคร
	 -	 รองชนะเลิศอันดับ	1	การแข่งขันเทเบิลเทนนิสอุบลราชธานี	โอเพ่น	2022	เยาวชนชายเดี่ยว	ไม่
เกิน	15	ปี	 ระหว่างวันเสาร์ที่	 26	ถึงวันจันทร์ที่	 28	พฤศจิกายน	2565	ณ	มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุบลราชธานี	จ.อุบลราชธานี
	 -	 ตัวแทนนักกีฬาจังหวัดกรุงเทพมหานครแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ	ครั้งที่	38	“นครสวรรค์
เกมส์”	 ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ	 1	 ประเภทเยาวชนทีมชาย	 และรองชนะเลิศอันดับ	 2	
ประเภทเยาวชนชายคู่	ระหว่างวันเสาร์ที่	25	ถึงวันจันทร์ที่	3	เมษายน	2566	ณ	จังหวัดนครสวรรค์

พสิษฐ์พสิษฐ์



4 

ทานผูปกครองที่เคารพ และลูก ๆ นักเรียนที่รัก
 
 ปการศึกษา 2565 ที่ไดผานพนไป คือความภาคภูมิใจของครอบครัวเซนตดอมินิก ซึ่งในทุก ๆ กิจกรรม เราไดชวยกันพัฒนา
ศักยภาพดานตาง ๆ ของนักเรียน ใหลูก ๆ ของเราไดมีทักษะที่หลากหลาย เรียนรูและปรับตัวใหเขากับสถานการณปจจุบัน
 พอเชื่อวามีผูปกครองหลายทาน ที่ไดเคยอานจดหมายของครูใหญโรงเรียนแหงหนึ่งที่สิงคโปร ซึ่งสงใหผูปกครองนักเรียนของเรา 
ขอความในจดหมายนั้นมีสาระที่ดีมาก ใจความสําคัญอยางหนึ่งซึ่งพอขอแบงปนในวันนี้คือ พอแมผูปกครองตองใหกําลังใจลูก ๆ ไมวา
คะแนนของเขาจะเปนเทาไหรก็ตาม เพราะนั่นเปนเพียงการสอบ ซึ่งลูก ๆ ยังมีสิ่งที่ยิ่งใหญมากกกวานี้ในชีวิต และพอแมยังคงรักลูกเสมอ 
โดยไมตัดสินพวกเขาจากคะแนนสอบ ประโยคสุดทายของจดหมายฉบับดังกลาวบอกวา โปรดอยาคิดวาแพทยและวิศวกรเทานั้นเปนคน
ที่มีความสุขคนเดียวในโลก พอจึงขอยํ้าถึงจุดมุงหมายในการอบรมเด็กและเยาวชนของคณะซาเลเซียนที่วา พวกเขาตองเปนพลเมืองที่มี
คุณคาของประเทศชาติและเปนศาสนิกชนที่ดีของศาสนา
 สําหรับปการศึกษานี้ มีคุณครูของเราไดปฏิบัติหนาที่บมเพาะเยาวชนครบ 25 ป ไดแก มิสพรภัค วรานุภาพกุล มิสจุฬารัตน มี
สูงเนิน มาสเตอรธีรวัฒน งามทรัพยทวีคูณ ขอขอบใจในนํ้าใจดีของคุณครูทั้ง 3 ทาน 
 พรอมกันนี้พอขอแสดงความชื่นชมยินดีกับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 “เซนตดอมินิก รุนที่ 54” ทุกคน ที่มีความเพียรพยายาม 
และประสบความสําเร็จ ในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน ขอใหแตละคนตระหนักวา ปจจัยสําคัญที่สงเสริมใหสามารถศึกษาตอไดอยางมี
ประสิทธิภาพ คือการมีวินัยในตนเอง การมีสติรูตัว ปญญารูคิด ซึ่งสงผลใหรูจักความรับผิดชอบชั่วดี สอดคลองกับแนวทางโรงเรียนเซนต
ดอมินิกที่มุงสรางสรรคเด็กและเยาวชน ใหเปยมดวยศาสตรแหงความรู และศิลปแหงความเขาใจ เพื่อพัฒนาตนเองใหเปนสวนหนึ่งของ
สังคมโลก
 พอขอใหนักเรียนทุกคนไดนําอัตลักษณหริอคติพจนของโรงเรียนที่วา “ขยัน ศรัทธา ราเริง” เปนแนวทางในการเจริญชีวิต เพื่อ
ความสําเร็จที่สําคัญคือคุณภาพชีวิตที่บริบูรณ 
 โอกาสสิ้นสุดปการศึกษา 2565 นี้ ขอพระเจา พระมารดาองคอุปถัมภ นักบุญยอหน บอสโก และนักบุญดอมินิก ซาวีโอ ได
อวยพรทานผูปกครองและทุกคนในครอบครัว ใหมีสุขภาพแข็งแรงสมบูรณ พบกับความสุขความเจริญ และสมหวังในสิ่งอันพึง
ปรารถนาทุกประการ.

(บาทหลวงเกรียงศักดิ์ ชัยพรแกว)
อธิการโรงเรียนเซนตดอมินิก
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 ม.คมกฤษ กิจวัฒนหิรัญ เขารวมอบรมโครงการ BALL IN SCHOOLS จัดโดยกรมพลศึกษา ระหวางวันพฤหัสบดี
ที่ 16 ถึงวันอาทิตยที่ 19 มีนาคม 2566 ณ สนามกีฬาแหงชาติ

 ม.วีระชน ปะขะเต รับการอบรมเรื่อง “สรุปสาระสําคัญของหนังสืออพยพ” และประชุมครูผูประสานงานดาน
พระคัมภีรโรงเรียนในอัครสังฆมณฑลกรุงเทพฯ จัดโดยแผนกพระคัมภีร สังฆมณฑลกรุงเทพฯ เมื่อวันอังคารที่ 10 ตุลาคม 
2565 ณ ศูนยฝกอบรมงานอภิบาล บานผูหวาน อําเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

 ม.ปยะ บางสมบูรณ และ ม.พรสิทธิ์ จาระนัย เขารวมประชุมผูบริหารสถานศึกษาในพื้นที่เขตราชเทวี 
จดัโดยสํานักงานเขตราชเทวี เมื่อวันพุธที่ 26 ตุลาคม 2565 ณ สํานักงานเขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

 ม.ภาณุ สดีวงษ รับการอบรมเรื่อง When you fi nd the words : Making communication and collaboration 
a success จัดโดยสํานักพิมพมหาวิทยาลัยออกซฟอรด ณ โรงแรมแอมบาสเดอร กรุงเทพมหานคร

 ม.ประเสริฐ ลาภวุฒิพจน ม.พิพัฒน เกิดปราโมทย ม.สุพรรณ ชารีโคตร 
และ ม.กฤษณา สุขประเสริฐ เขารวมประชุมชี้แจงการจัดทําและจัดสงแบบรายงานผู
สําเร็จการศึกษาตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน จัดโดยสํานักงานคณะ 
กรรมการสงเสริมการศึกษาเอกชน เมื่อวันศุกรที่ 20 มกราคม 2566 ผานระบบ 
Zoom Meeting

 ม.ชาลิสา อรรฆยะพิศุทธิ์ เขารวมประชุมเชิงปฏิบัติการเรื่อง “การรายงานขอมูลทางการเงิน (MIS)” จัดโดย 
สํานักงานสงเสริมสหกรณกรุงเทพมหานคร พื้นที่ 1 เมื่อวันศุกรที่ 17 กุมภาพันธ 2566 ณ สํานักพัฒนาและถายทอด
เทคโนโลยี กรุงเทพมหานคร

 ม.พรทิพย เอี่ยมประเสริฐ ม.บานเย็น เสือชม และ ม.ประเสริฐ ลาภวุฒิพจน  รับการอบรม
เรื่อง สรางความรูความเขาใจการใชงานระบบสารสนเทศดานการประกันคุณภาพ (E-SAR) จัด
โดยสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการศึกษาเอกชน เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 9 มีนาคม 2566 
ผานระบบ Zoom Meeting
 ม.พรทิพย เอี่ยมประเสริฐ เขารับการสัมมนาเรื่อง  การสรางความเขาใจการดําเนินงาน
ระบบประกันคุณภาพการศึกษาโรงเรียนเอกชน จัดโดยสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการ
ศึกษาเอกชน ระหวางวันพุธที่ 22 ถึงวันศุกรที่ 24 มีนาคม 2566 ณ โรงแรมเดอะพาลาซโซ 
กรุงเทพมหานคร
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                                                                                              มอบเหรียญนักกีฬาเซนต์ดอมินิก

	 คุณพ่อเกรียงศักดิ ์	ชัยพรแก้ว	อธิการ คุณพ่อศักดิ ์ชัย	ตรีว่าอุดม	รองอธิการและเหรัญญิก	คุณพ่อยะรัตน์	ไชยรา	จิตตา
ภิบาล  ให้เกียรติมอบเหรียญรางวัลแก่นักกีฬาบาสเกตบอล แบดมินตัน  เทเบิลเทนนิส ฟุตบอล วอลเลย์บอล ว่ายนํ้า ชักเย่อ 
วิ ่งเปี ้ยว  4  หลัก  แชร์บอล  ตะกร้อ  หมากรุกไทย  ระดับชั ้น  ป.1-ม.6  ที ่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาภายในโรงเรียนเซนต์ดอมินิก 
ประจําปีการศึกษา 2565 ระหว่างวันจันทร์ที ่ 31 ตุลาคม วันอังคารที่ 1 วันพุธที ่ 2 พฤศจิกายน 2565 ณ โถงอาคารยอห์น 
บอสโก อนุสรณ์ 200 ปีชาตกาล
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                                                                                        สอบวัดความสามารถภาษาจีนระดับ 3

  เมื่อวันอาทิตย์ที่ 21 สิงหาคม 2565 มีนักเรียนเข้าร่วมการสอบ HSK ระดับ 3 ซึ่งเป็นการสอบวัดระดับความสามารถภาษาจีน จัดโดย
สํานักงานส่งเสริมการสอนภาษาจีนนานาชาต ิ (HAN BAN) กับกระทรวงศึกษาธิการจีน ซึ่ง HSK แบ่งการสอบข้อเขียนออกเป็นระดับ 
1-6 คะแนนเต็ม 300 คะแนน ผลมีดังนี ้
  -  นายชนิตพล	ทุมวรรณ	ม.6/4 ได ้256 คะแนน
  -  นายสิรภพ	มนูรัชต์	ม.6/4 ได ้221 คะแนน

ชนิตพลชนิตพล สิรภพสิรภพ
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                                                                  วิทย์ยอดเยี่ยม

	 ด.ช.ณัฐธา	โฉมทองด	ีป.5/3 ได้รับกียรติบัตรรางวัลชมเชย แข่งขัน Asian 
Science & Mathematics Olympiad for Primary and Secondary Schools 
(ASMOPSS)  2022  วิชาวิทยาศาสตร์  เมื ่อวันอาทิตย์ที ่  21  สิงหาคม 
2565  เกียรติบัตรรางวัลยอดเยี ่ยม  วิชาวิทยาศาสตร์  ระดับชั ้นประถมศึกษา
ปีที ่  5  โครงการประเมินและพัฒนาสู่ความเป็นเลิศทางคณิตศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์  TEDET  เมื ่อวันอังคารที่  15  พฤศจิกายน  2565  และเกียรติ
บัตรเหรียญทอง  โครงการประเมินทักษะภาษาอังกฤษระดับประเทศ  :  Thailand 
English Skills Evaluation Test (TESET) ครั้งที ่3 ประจําปี 2565 ระดับประถม
ศึกษาตอนปลาย จัดโดย Language Institute Thammasat University ร่วมกับ 
Thailand Academic Contest Co., Ltd.

                               ภาษาไทยเสริมปัญญา

  ผลการทดสอบความรู้แบบ Online วิชาภาษาไทย ครั้งที่ 
27 ปีการศึกษา 2565 ของบริษัท เสริมปัญญา จํากัด เมื่อวัน
ศุกร์ที่ 2 กันยายน 2565 มีรายชื่อผู้ได้รับรางวัลดังนี้ 
  - ด.ช.จิรโรจน์	ปานแย้ม	ป.6/4 เหรียญทอง
  - ด.ช.ภูมิพัฒน	์อัครพันธ์ไพโรจน์	ป.6/3 เหรียญเงิน
  - ด.ช.กันตภณ	จันทร์สาส์น	ป.6/3 เหรียญเงิน
  - ด.ช.ชัยพัชร	์เทวะประทีป	ป.6/4 เหรียญเงิน
  - ด.ช.ณพล	สุระบัญชาการ	ป.6/1 เหรียญทองแดง
  - ด.ช.ศุภกฤต	เขียวหวาน	ป.6/1 เหรียญทองแดง
  - ด.ช.อินทัช	แช่มสุวรรณวงษ์	ป.6/1 เหรียญทองแดง
  - ด.ช.วรภัทร	แสนด	ีป.6/1 เหรียญทองแดง
  - ด.ช.ปูรณ์คณัส	โอมอารักษ์	ป.6/3 เหรียญทองแดง
  - ด.ช.ธิติพัชร์	สุทธิเรืองวงศ์	ป.6/3 เหรียญทองแดง
  - ด.ช.ธนกฤต	พงศ์พิสุทธิ์วณิช	ป.6/3 เหรียญทองแดง
  - ด.ช.จิรพจน์	พึ่งพระจิตร์	ป.6/4 เหรียญทองแดง
  - ด.ช.วีระวัตติ์	อนุญญาภิสิทธิ	์ป.6/4 เหรียญทองแดง
  - ด.ช.เยอร์เลมี่	การ์ซีอาร์	ป.6/4 เหรียญทองแดง
  - ด.ช.พิชญุตม์	จินตภาน	ุป.6/5 เหรียญทองแดง
  - ด.ช.บุษกร	เหมวัสดุกิจ	ป.6/5	เหรียญทองแดง
  - ด.ช.พัชระพล	วิริยะสมบัติ	ป.6/5 เหรียญทองแดง
  - ด.ช.ชิษณุพงศ	์ทวีโชติกิจเจริญ	ม.1/2 อันดับ 1 ของภาค
  - ด.ช.เปรมปวริศ	กิจวิถี	ม.2/3 เหรียญทอง
 - ด.ช.ธิติภัทร	ทองถาวร	ม.2/4 เหรียญทอง
  - ด.ช.นนทพัทธ	์อัศวกิจธนานนท์	ม.3/1 เหรียญทอง
  - ด.ช.ธัญชนน	เสนาดี	ม.3/1	เหรียญทอง
  - ด.ช.ณดณ	พิมพ์ธารา	ม.3/1	เหรียญทองแดง
  - ด.ช.อนันทสิทธิ	์จันมีศรี	ม.3/3	เหรียญทองแดง
  - นายธันยธรณ	์เลิศรัตนศาสตร์	ม.6/1	เหรียญทองแดง
  - นายต่อตระกูล	พูลสมบัติ	ม.6/5	เหรียญทองแดง

ณัฐธาณัฐธา

ภาษาไทยเสรมิปัญญาภาษาไทยเสรมิปัญญา
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                                                               รองแชมป์กอล์ฟ

	 ด.ช.อิทธ์ณณัฏฐ์	 เมฆไหวธนกิจ	 ป.2/4	 ได้รับถ้วยรางวัลรองชนะเลิศอันดับ  1 
พร้อมเกียรติบัตร จากการแข่งขันกอล์ฟ Class E-Boys, Flight Kids Develop-
ment รายการ Thailand Kids Golf Step-up Tournament 2022, Match 7 เมื่อ
วันอาทิตย์ที่ 4 กันยายน 2565 ณ สนามกอล์ฟ Uniland Golf & Country Club 
จังหวัดนครปฐม

                        ทดสอบภาษาอังกฤษและแข่งขัน ASMO THAI

	 ด.ช.ศิรณัฏฐ	 ขวัญมิตร	 ป.4/5  ได้รับเกียรติบัตรเหรียญทองโครงการประเมิน
ทักษะภาษาอังกฤษระดับประเทศ  :  Thailand  English  Skills  Evaluation 
Test  (TESET)  ครั้งที่  3  ประจําปี  2565  ระดับประถมศึกษาตอนปลาย  จัดโดย        
Language  Institute  Thammasat  University  ร่วมกับ  Thailand  Academic 
Contest Co., Ltd. และได้รับรางวัลเหรียญทองแดง พร้อมเกียรติบัตร วิชาภาษา
อังกฤษ ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 โครงการแข่งขัน คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ 
และภาษาอังกฤษ ประจําป ี2022 โดย ASMO THAI เมื่อวันอาทิตย์ที่ 11 กันยายน 
2565 ณ ศูนย์สอบโรงเรียนไทยคริสเตียน

                           TOP TEST คณิตศาสตร์ อันดับ 1 กรุงเทพฯ

  บริษัท ท็อป เทสท ์เซ็นเตอร์ จํากัด จัดโครงการทดสอบ และพัฒนาศักยภาพทางวิชาการคณิตศาสตร์ ครั้งที่ 40 ประจําปีการศึกษา 
2565 เมื่อวันอังคารที่ 20 กันยายน 2565 ผลดังนี ้
  -  ด.ช.คิมภ์	คัชมาตย	์ป.3/4 คะแนนรวมสูงสุด อันดับ 1 ของภาค และกรุงเทพมหานคร ได้รับเกียรติบัตร ทุนการศึกษา 500 บาท
  -  ด.ช.กชเมธ	จูศิริวงศ	์ป.3/1 คะแนนรวมสูงสุด อันดับ 1 ของกรุงเทพมหานคร ได้รับเกียรติบัตร 
  -  ด.ช.รภัทร	อัศวแต้สกุล	ป.5/3 คะแนนรวมสูงสุด อันดับ 1 ของกรุงเทพมหานคร ได้รับเกียรติบัตร

อิทธณ์ณัฏฐ์อิทธณ์ณัฏฐ์

ศิรณัฏฐศิรณัฏฐ

คิมภ์                                         กชเมธ         รภัทร  คิมภ์                                         กชเมธ         รภัทร  
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                    แข่งขัน LEGO ROBOT BATTLE

	 ด.ช.ภูชิน	จิรากรธราดล	ป.3/1	เข้าร่วมการแข่งขัน LEGO 
ROBOT  BATTLE  SEASON  3  ภายในงาน  MY  LITTLE 
OWL 2022 ระหว่างวันเสาร์ที่ 24 ถึงวันอาทิตย์ที่ 25 กันยายน 
2565 ณ ลาน EDEN ศูนย์การค้า Central World

                             เหรียญเงินคณิต อังกฤษ

 ด.ช.สรณิจ	กิติเฉลิมเกียรติ	ม.1/1 แข่งขันวัดทักษะความรู้
ดังนี้
  -  ทดสอบวิชาคณิตศาสตร์  ได้รับรางวัลเหรียญเงิน พร้อม
เกียรติบัตร 133 คะแนน จากคะแนนเต็ม 150 คะแนน อันดับ
ที่  3  และวิชาภาษาอังกฤษ  ได้เหรียญเงิน  พร้อมเกียรติบัตร 
163 คะแนน จากคะแนนเต็ม 200 คะแนน โครงการทดสอบ 
และพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ ออนไลน์ จัดโดย บริษัท ท็อป 
เทสท์ เซ็นเตอร์ จํากัด เมื่อวันจันทร์ที่ 26 กันยายน 2565
  -  เกียรติบัตรรางวัลยอดเยี่ยม  วิชาคณิตศาสตร์  ระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที ่1 โครงการประเมินและพัฒนาสู่ความเป็นเลิศ
ทางคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ TEDET เมื่อวันอังคารที่ 15 
พฤศจิกายน 2565

                    เหรียญทองอังกฤษเสริมปัญญา

 ด.ช.วราทร	 สมุทรธนานนท	์ ป.3/4  ได้รับเกียรติบัตรระดับ
เหรียญทอง ลําดับที่ 9 จากผู้สมัครกว่า 4,000 คน (77 คะแนน 
จากคะแนนเต็ม 80 คะแนน) การทดสอบความรู้แบบออนไลน์ 
วิชาภาษาอังกฤษ ครั้งที่ 37 ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ปีการ
ศึกษา 2565 ของบริษัท เสริมปัญญา จํากัด เมื่อวันอังคารที่ 4 
ตุลาคม 2565

ภูชินภูชิน

สรณิจสรณิจ

วราทรวราทร



29                      เหรียญทองสังคม เสริมปัญญา

	 ด.ช.พร้อมบุณย์	สวัสดิภาพวงศ	์ป.5/1 ได้รับรางวัลเหรียญ
ทองพร้อมเกียรติบัตร  จากการเข้าร่วมโครงการทดสอบความ
รู้แบบ  Online  วิชาสังคมศึกษา  ครั้งที ่ 26  ระดับชั้นประถม
ศึกษาปีที่ 5 ประจําปีการศึกษา 2565 ของบริษัทเสริมปัญญา 
จํากัด เมื่อวันพุธที่ 5 ตุลาคม 2565

                              นักกีฬายอดเยี่ยมยูยิตสู

	 ด.ช.วรวส	ุติระพรชัย	ป.4/5  ได้รับถ้วยรางวัลนักกีฬายอด
เยี่ยม FIGHTING SYSTEM พร้อม 1  เหรียญทอง ประเภท 
FIGHTING  1  เหรียญทอง  ประเภท  NEWAZA  เกียรติบัตร 
จากการแข่งขันยูยิตสู  LEGEND  JUJITSU  CHAMPION-
SHIPS 2022 รุ่นยุวชนไม่เกิน 8-9 ปี นํ้าหนักเกิน 42 กิโลกรัม 
เมื่อวันเสาร์ที ่8 ตุลาคม 2565 ณ บลูพอร์ต หัวหิน

                                  เหรียญทองเทควันโด

 ด.ช.ปัณณทัตพงศ์	วงศธรคุณานนท	์ป.2/3 แข่งขันเทควันโด 
ยุวชนชาย  อายุ  7-8  ปี  รุ่น  C  นํ้าหนัก  23-26  กิโลกรัม  ได้
รับ 1 เหรียญทอง เกียรติบัตร พุมเซ่ ประเภทเดี ่ยว  สายแดง 
และ 1 เหรียญเงิน เกียรติบัตร แข่งต่อสู ้ KYORUGI จาก
การแข่งขันกีฬาเทควันโด กีฬาสร้างคน คนสร้างกีฬา มุ ่ง
สู ่ความเป็นเลิศ ครั ้งที ่ 2 เมื ่อวันเสาร์ที ่ 8 ตุลาคม 2565 
ณ ศูนย์การค้า ธัญญาปาร์ค

                                               เหรียญทองเทควันโด KYORUGI

 ด.ช.นนทัช	 เอกมงคลชัย	 ป.3/1  แข่งขันเทควันโด  ยุวชนชาย  อาย ุ 7-8  ป ี รุ่น  C 
นํ้าหนัก 26-30 กิโลกรัม สายนํ้าตาล ได้รับ 1  เหรียญทอง พร้อมเกียรติบัตรแข่งต่อสู้ 
KYORUGI  จากการแข่งขันกีฬาเทควันโด  กีฬาสร้างคน  คนสร้างกีฬา  มุ่งสู่ความเป็น
เลิศ ครั้งที่ 2 เมื่อวันเสาร์ที่ 8 ตุลาคม 2565 ณ ศูนย์การค้า ธัญญาปาร์ค

พรอ้มบุณย์พรอ้มบุณย์

วรวสุวรวสุ

ปัณณทัตพงศ์ปัณณทัตพงศ์

นนทัชนนทัช
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                          แชมป์เทควันโด เยาวชนผลการเรียนเยี่ยม

  ด.ช.ศุภวัฒน	์อินทรสุวรรณ์	ป.3/1 เข้าร่วมกิจกรรมดังนี้
    - แข่งขันเทควันโด อายุ 7-8 ปี รุ่น E นํ้าหนักเกิน 30 กิโลกรัม ได้รับ 1 
เหรียญทอง เกียรติบัตร พุมเซ่ ประเภทเดี ่ยว  สายนํ้าตาล และ 1 เหรียญ
เงิน  เกียรติบัตร  แข่งต่อสู ้  KYORUGI  พร้อมถ้วยรางวัลทีมยอดเยี ่ยม 
แข่งขันกีฬาเทควันโด  กีฬาสร้างคน  คนสร้างกีฬา  มุ ่งสู ่ความเป็นเลิศ 
ครั ้งที ่ 2 เมื ่อวันเสาร์ที ่ 8 ตุลาคม 2565 ณ ศูนย์การค้า ธัญญาปาร์ค
    -  เหรียญทอง พร้อมเกียรติบัตรชนะเลิศ การแข่งขันเทควันโด รุ ่น
อายุ 7-8 ปีชาย พุมเซ่ ประเภทเดี ่ยว  สายนํ้าตาล Royal Princess Cup 
เมื ่อวันเสาร์ที ่ 15 ตุลาคม 2565 ณ มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ
    -  กิจกรรมและส่งเสริมการทําความดีเพื ่อสืบสานตามรอยพระบาท 
เพื ่อเป็นส่วนหนึ่งของการทําความดีถวายเป็นพระราชกุศล  เนื ่องใน
วันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร  มหาภูมิพล
อดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร  และร่วมมอบถุงยังชีพเครื ่องอุปโภค
บริโภคบรรเทาทุกข์ให้กับกลุ ่มเปราะบาง เมื ่อวันพฤหัสบดีที ่ 13 ตุลาคม 
2565 ณ หอประชุมโรงเรียนวัดสาลวัน อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

 
  -  1 เหรียญเงินพร้อมเกียรติบัตร BANGKOK OPEN INTERNATIONAL TAEKWANDO CHAMPIONSHIP 2022 ประเภทพุมเซ ่สาย
นํ้าตาล รุ่นอายุ 7- 8 ปี ระหว่างวันเสาร์ที่ 19 ถึงวันอาทิตย์ที่ 20 พฤศจิกายน 2565 ณ ISLAND HALL ศูนย์การค้าแฟชั่นไอส์แลนด์
  -  เข้าเฝ้าทูลละอองพระบาทรับเสด็จและเข้ารับพระราชทานของที่ระลึก ในโอกาสที่สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  เสด็จพระราชดําเนินทรงเป็นประธานวันมูลนิธิสิรินธร  ทอดพระเนตรการแสดงรําถวายพระพร  การบรรเลง
ดนตรี และการแสดงพระราชทาน เรื่อง “เที่ยวไปในแดนชวา” บทพระราชนิพนธ์ในสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เมื่อวันอาทิตย์ที ่18 ธันวาคม 2565 ณ หอประชุมจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย  
  -  รางวัลเยาวชนรักเรียน ประจําปี  2566  โครงการส่งเสริมเยาวชนรักเรียน สําหรับเยาวชนผู้ที่ตั้งใจศึกษาเล่าเรียน  เป็นคนเก่ง  คนดี  มี
จิตอาสา และได้รับคัดเลือกเป็น “เยาวชนผลการเรียนยอดเยี่ยม” ประจําปี 2566 จัดโดย ชมรมเยาวชนคนเก่งภายใต้สมาคมวิชาชีพผู้สื่อข่าว
แห่งประเทศไทย เมื่อวันพุธที่ 1 กุมภาพันธ ์2566 

                                  เหรียญทองเทควันโด

	 ด.ช.พรรษพงศ์	มูลคำา	ป.4/5 เหรียญทองพร้อมเกียรติบัตร
การแข่งขัน 2ND SDU TAEKWONDO CHAMPIONSHIP 
2022  ประเภท  KYORUGI  ยุวชนชาย  9-10  ปี  รุ่น  C  นํ้า
หนักเกิน  25-28  กก.  BKK GIANTS TKD  เมื่อวันเสาร์ที่  5 
พฤศจิกายน 2565 ณ ศูนย์การค้าธัญญาพาร์ค ศรีนครินทร์

                                   เหรียญเงินเทควันโด

 ด.ช.เยอร์เลมี่	 การ์ซีอาร	์ ป.6/4  ได้รับรางวัลเหรียญเงิน 
และเกียรติบัตร รองชนะเลิศอันดับ 1 การแข่งขันเทควันโด รุ่น
อายุ 11-12 ปีชาย Class B นํ้าหนัก 42-46 กิโลกรัม ระดับมือ
ใหม่ รายการ Royal Princess Cup เมื่อวันเสาร์ที ่15 ตุลาคม 
2565 ณ มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ

เยอรเ์ลม่ีเยอรเ์ลม่ี พรรษพงศ์พรรษพงศ์
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      เหรียญทองแดงว่ายนํ้า และ ภาษาอังกฤษ

	 ด.ช.ปองคุณ	มณีโชติ	ม.1/1 แข่งขันต่าง ๆ ดังนี้
  -  เหรียญทองแดง  ฟรีสไตล์  50  เมตร  การแข่งขันว่ายนํ้า 
IMPERIAL SWIMMING CHAMPIONSHIP 2022 ระหว่าง
วันเสาร์ที่ 29 ถึงวันอาทิตย์ที ่30 ตุลาคม 2565 ณ สวนนํ้า IM 
PARK ศูนย์การค้าอิมพีเรียลเวิลด์ สําโรง
  -  เหรียญทองแดง พร้อมเกียรติบัตร ได้ 152 คะแนน 
จากคะแนนเต็ม  200  คะแนน  อันดับที ่  33  โครงการ
ทดสอบ และพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ วิชาภาษาอังกฤษ 
ออนไลน์ จัดโดย บริษัท ท็อป เทสท์ เซ็นเตอร์ จํากัด เมื ่อ
วันอังคารที่ 1 พฤศจิกายน 2565

                                                                                               สอบวัดระดับความรู้ภาษาจีน HSK

  เมื่อวันอาทิตย์ที่ 16 ตุลาคม และ 4 ธันวาคม 2565 เข้าร่วมการสอบวัดความรู้ภาษาจีน HSK ระดับ 2 3 และ 4 จัดโดยสํานักงานส่ง
เสริมการสอนภาษาจีนนานาชาติ (HAN BAN) กระทรวงศึกษาธิการจีน ซึ่ง HSK แบ่งการสอบออกเป็นระดับ 1-6 ผลการทดสอบดังนี้
  -  HSK	ระดับ	2 : นายอนุภัทร	อุดม	ม.4/4	ได ้194 คะแนน เต็ม 200 คะแนน
  -  HSK	ระดับ	3 : นายนรเณศฤ	คูหาทอง	ม.5/4	ได ้237 คะแนน เต็ม 300 คะแนน
  -  HSK	ระดับ	3 : นายณัทสพล	จินจา	ม.5/4	ได ้258 คะแนน เต็ม 300 คะแนน
  -  HSK	ระดับ	4 : นายจิรัฏฐ	์อุ่นจิตติกุล	ม.5/4	ได ้233 คะแนน เต็ม 300 คะแนน

       เยาวชนต้นกล้าแห่งแผ่นดิน

 นายมุ่ง	 สีละพัฒน์	 ม.5/2  และ    นาย
มั่น	 สีละพัฒน์	 ม.5/2  ได้รับเกียรติบัตร
รางวัล  “เยาวชนต้นกล้าแห่งแผ่นดิน” 
ด้านเยาวชนผู้มีจิตอาสาและการบําเพ็ญ
ประโยชน์  จากพลเอก  หม่อมเจ้าจุลเจิม 
ยุคล  จัดโดยสภาองค์กรเยาชนสร้างสรรค์
พัฒนา เมื ่อวันเสาร์ที ่ 22 ตุลาคม 2565 ณ 
หอประชุมคุรุสภา กระทรวงศึกษาธิการ

ปองคุณปองคุณ

มุ่งมุ่ง ม่ันม่ัน

ภาษาจีนภาษาจีน
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                                                                                         ค่ายโครงการอบรมภูมิศาสตร์โอลิมปิก ค่าย 1

 กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ส่ง นายภูผา	จิยะจันทน์	ม.5/1 นายวงศพัทธ	์จันทร์วันณา	ม.5/1	และ นาย
สมิฏพงศ	์ เหลืองอมรนารา	 ม.5/1	 เข้าร่วมกิจกรรมและผ่านการคัดเลือกเข้าค่ายโครงการอบรมภูมิศาสตร์  โอลิมปิกวิชาการ  สอวน.  ค่าย  1 
ประจําปี 2565-2566 จัดโดย ศูนย์ภูมิศาสตร์โอลิมปิก สอวน. จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ภาควิชาภูมิศาสตร์ คณะอักษรศาสตร์ ระหว่างวัน
จันทร์ที่ 17 ถึงวันศุกร์ที่ 28 ตุลาคม 2565 ณ อาคารมหาจักรีสิรินธร คณะอักษรศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (สอวน. : มูลนิธิส่งเสริม
โอลิมปิกวิชาการ และพัฒนามาตรฐานวิทยาศาสตร์ศึกษา ในพระอุปถัมภ์สมเด็จพระเจ้าพี่นางเธอ เจ้าฟ้ากัลยาณิวัฒนา กรมหลวงนราธิวาส
ราชนครินทร์ โดย สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ีทรงเป็นประธาน)

                                        เหรียญเงินเปียโน

	 ด.ช.ปวรปรัชญ	์ เพ็ชรนวล	 ป.3/2	 โล่รางวัลเหรียญเงิน 
พร้อมเกียรติบัตร การแข่งขันเปียโน Classical B รายการ In-
ternational Lanna Music Festival & Competition ระหว่าง
วันเสาร์ที่ 22 ถึงวันจันทร์ที่ 24 ตุลาคม 2565 ณ ห้องจองคํา 
โรงแรมรติล้านนา  ริเวอร์ไซด์  สปารีสอร์ท  จ.เชียงใหม่  และ
ได้รับเกียรติบัตรเหรียญเงิน  การประกวดดนตรีรายการ  BCC 
Music  Competition  2022  ประเภทเปียโน  Class  D  เมื่อ
วันศุกร์ที่  30  ธันวาคม  2565  ณ  โรงเรียนกรุงเทพคริสเตียน
วิทยาลัย

                         ภาษาอังกฤษเหรียญเงิน

	 ด.ช.กรวัชระ	ชัยพรแก้ว	ม.1/1	ได้รับรางวัลดังนี ้
  -  เหรียญทองแดง  การทดสอบ  INFINITE  Spelling 
Bee Competition รอบ Morning Round Level 4 และ
โล่รางวัลรองชนะเลิศอันดับ  2  รอบ  Final  Level  4  จัด
โดย  INFINITE  Brain  Co.,  Ltd.  เมื ่อวันอาทิตย์ที ่  30 
ตุลาคม 2565
  -  เหรียญเงิน พร้อมเกียรติบัตร ได้ 174 คะแนน จาก
คะแนนเต็ม 200 คะแนน อันดับ 9 โครงการทดสอบ และ
พัฒนาศักยภาพทางวิชาการ  วิชาภาษาอังกฤษ  ออนไลน์ 
จัดโดย บริษัท ท็อป เทสท์ เซ็นเตอร์ จํากัด เมื ่อวันอังคาร
ที่ 1 พฤศจิกายน 2565 
  -  เหรียญเงิน  พร้อมเกียรติบัตร  วิชาภาษาอังกฤษ 
ครั ้งที ่ 37 โครงการทดสอบความรู ้แบบออนไลน์ ระดับชั ้น
มัธยมศึกษาปีที ่  1  ประจําปีการศึกษา  2565  ของบริษัท 
เสริมปัญญา จํากัด เมื ่อวันอังคารที่ 3 มกราคม 2566

ภูผา                                      สมิฏพงศ์ภูผา                                      สมิฏพงศ์วงศพัทธ์วงศพัทธ์

ปวรปรชัญ์ปวรปรชัญ์

กรวัชระกรวัชระ
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	 ด.ช.พิชญะ	จันทรวิมล	ป.6/4 ได้รับโล ่พร้อมเหรียญรางวัล
ชนะเลิศ  การแข่งขันฟุตบอล  รายการ  CHAMPIONS  KJL 
DOUBLE YOUTH KEAGUE 2022 รุ่นอายุไม่เกิน 12 ปี เมื่อ
วันจันทร์ที่ 31 ตุลาคม 2565 ณ สนาม Winning Seven Soc-
cer Cub พุทธมณฑลสาย 1 และได้รับถ้วยรางวัลชนะเลิศการ
แข่งขันฟุตบอล 4 เส้า “ปานวิมาน คัพ ครั้งที่ 1” รุ่นอายุ 12 ปี 
จัดโดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี เมื่อวันอาทิตย์ที่ 20 
พฤศจิกายน  2565 ณ  สนามธนานนท ์ อารีนา  อ.บางบัวทอง 
จ.นนทบุรี 

          ท็อป เทสท์ ภาษาอังกฤษ

 โครงการทดสอบ  และพัฒนาศักยภาพ
ทางวิชาการ  วิชาภาษาอังกฤษ  ออนไลน์ 
จัดโดย บริษัท ท็อป เทสท์ เซ็นเตอร์ จํากัด 
เมื ่อวันอังคารที่ 1 พฤศจิกายน 2565
  -  ด.ช.ตฤณกฤษ	 ติรณวิญญา	 ป.3/3	
เหรียญทอง  พร้อมเกียรติบัตร  ได้  197 
คะแนน  จากคะแนนเต็ม  200  คะแนน 
อันดับที ่ 8
  -  ด.ช.ชยุต	 ประภาพรวรกุล	 ป.3/4	
เหรียญเงิน  พร้อมเกียรติบัตร  ได้  177 
คะแนน  จากคะแนนเต็ม  200  คะแนน 
อันดับที ่ 61
  -  ด.ช.จิรัฎฐ์	 ชาญธัญกรรม	 ป.4/2	
เหรียญทอง  พร้อมเกียรติบัตร  ได้  185 
คะแนน  จากคะแนนเต็ม  200  คะแนน 
อันดับที ่ 23 
  -  ด.ช.อินทกานต์	 มณี	 ป.5/1	 เหรียญ
ทองแดง  พร้อมเกียรติบัตร  ได้  156 
คะแนน  จากคะแนนเต็ม  200  คะแนน 
อันดับที ่ 30

พิชญะพิชญะ

ตฤณกฤษตฤณกฤษ อินทกานต์อินทกานต์

ชยุตชยุต จิรฎัฐ์จิรฎัฐ์
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                                                                                                                       รองแชมป์บาสเกตบอล

	 ทีมนักกีฬาบาสเกตบอล	โรงเรียนเซนต์ดอมินิก	ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 จากการแข่งขัน SG Basketball Challenge 2022 เมื่อ
วันจันทร์ที ่7 พฤศจิกายน 2565 ณ โรงเรียนเซนต์คาเบรียล : นายธนกร	เตชะวิชาญ	ม.4/4	นายฐปนรรฆ์	ธรรมกิรติ	ม.5/2	นายพงศพัศ	
หอกคำา	ม.5/2	นายกัณตพัฒน์	มิ่งมณีธนรัตน	์ม.6/2	นายปรวัฒน	์หรือเมืองเดิม	ม.6/2	นายอธิพัชร์	วรฐิติธนวงศ์	ม.6/2	นายธนวัฒน์	จิร
พัฒนพงศ์	ม.6/2	นายวซิว	ออลาบอด	ีเอดาเลเร	ม.6/3	นายกฤตณ	รัตนาวลีกุล	ม.6/3	นายธนชัย	แซ่ลิ้ม	ม.6/3	นายศุภกร	หอกคำา	ม.6/3	
นายธัญเทพ	หาญกล้า	ม.6/3	นายเดชพล	งามสุจริต	ม.6/4	นายวริทธิ์	ศรีพิชิต	ม.6/4	โดยมี มาสเตอร์คมกฤษ	กิจวัฒนหิรัญ	และ มาสเตอร์
จินดา	ปั้นบรรจง	เป็นผู้ฝึกสอนและควบคุมทีม

                                                                            สังคมเสริมปัญญา ป.6

  ผลการทดสอบความรู้วิชาสังคมศึกษา  ครั้งที ่ 26  ปีการศึกษา  2565  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่  6 

ของบริษัท เสริมปัญญา จํากัด โดยมีผู้เข้าสอบ 5,125 คน
  - ด.ช.พิชญภูม	ิพรพิพัฒน์กุล	ป.6/4 อันดับ 3 ของจังหวัดและภาค อันดับ 43 ของประเทศ
  - ด.ช.กันตภณ	จันทร์สาส์น	ป.6/3 อันดับ 4 ของจังหวัดและภาค อันดับ 60 ของประเทศ
  - ด.ช.ธนกฤต	พงศ์พิสุทธิ์วณิช	ป.6/3 อันดับ 6 ของจังหวัดและภาค อันดับ 85 ของประเทศ
  - ด.ช.ธิติพัชร	์สุทธิเรืองวงศ	์ป.6/3 อันดับ 7 ของจังหวัดและภาค อันดับ 104 ของประเทศ
  - ด.ช.ปูรณ์คณัส	โอมอารักษ	์ป.6/3	อันดับ 11 ของจังหวัดและภาค อันดับ 148 ของประเทศ
  - ด.ช.จิรพจน	์พึ่งพระจิตร	์ป.6/4 อันดับ 11 ของจังหวัดและภาค อันดับ 148 ของประเทศ
  - ด.ช.ธชวินทร	์สนธิ	ป.6/5 อันดับ 11 ของจังหวัดและภาค อันดับ 148 ของประเทศ
  - ด.ช.พิชญุตม	์จินตภาน	ุป.6/5 อันดับ 11 ของจังหวัดและภาค และ 148 ของประเทศ

บาสเกตบอลบาสเกตบอล

สังคมเสรมิปัญญาสังคมเสรมิปัญญา
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                      เดินแฟชั่นโชว์ และแสดงดนตร ี

	 ด.ช.อนรรฆว	ีทรงพัฒนาศิลป	์ป.2/2	 “น้องโอเบย์”  ได้รับ
คัดเลือกเป็น LA FAMILLE MODEL ร่วมเดินแฟชั่นโชว์ให้กับ
เสื้อผ้าแบรนด์ LA FAMILLE กับคอลเลกชันใหม่ล่าสุด “HIM-
MAPAN”  COLLECTION  เมื่อวันอาทิตย์ที ่ 13  พฤศจิกายน 
2565 ณ CDC Hall และแสดงความสามารถทางด้านดนตรี
ร่วมกับศิลปินจากค่าย  WHITELINE  MUSIC  และ  คุณ
เก่ง  ธชย  ประทุมวรรณ  รองแชมป์  THE  VOICE  ALL 
STAR ในงานกาชาด ประจําปี 2565  (Red Cross Fair 
2022)  “9  ทศวรรษ  ใต้ร่มพระบารมี  สดุดีสภานายิกา
สภากาชาดไทย” ณ เวทีกลางงานกาชาด เมื ่อวันอังคารที่ 
13 ธันวาคม 2565 ณ สวนลุมพินี

                               นักเรียน ซ.ด. ร่วมกิจกรรม  SYM “Day Camp : You must give the best to Jesus”

  เมื่อวันอังคารที่ 15 พฤศจิกายน 2565 คุณพ่อเกรียงศักดิ	์ชัยพรแก้ว	อธิการโรงเรียนเซนต์ดอมินิก มอบเกียรติบัตรแก่นักเรียนระดับชั้น
มัธยมศึกษา โรงเรียนเซนต์ดอมินิก จํานวน 40 คน ที่เข้าร่วมกิจกรรมชุมนุมเยาวชนซาเลเซียน SYM เพื่อเสริมสร้างมิตรภาพ เรียนรู้การเป็น
ผู้นําแบบซาเลเซียน “Day Camp : You must give the best to Jesus” จัดโดย SYM THAILAND (Salesian Youth Movement) ร่วม
กับงานอภิบาลโรงเรียนเซนต์ดอมินิก ณ โถงอาคารยอห์น บอสโก อนุสรณ์ 200 ปีชาตกาล โรงเรียนเซนต์ดอมินิก

อนรรฆวีอนรรฆวี

SYMSYM

                                                                เหรียญทองว่ายนํ้า

 ด.ช.ทศพิธ	ศรีประมงค์	ป.2/3 แข่งขันว่ายนํ้าดังนี้ 
  -  รุ ่นไม่เกิน  8  ปีชาย  1  เหรียญทอง  ท่ากบ  50  เมตร  3  เหรียญเงิน  ท่า
กบ 25  เมตร กรรเชียง 25  เมตร ผีเสื ้อ  25    เมตร 1  เหรียญทองแดง ท่าฟรี
สไตล์ 50 เมตร ACEP Swimming Championships 2022 เมื ่อวันเสาร์ที ่ 26 
พฤศจิกายน 2565 ณ Assumption College English Program
  -  รุ่นไม่เกิน 9 ปีชาย 2 เหรียญเงิน ท่ากบ 25 เมตร ท่าฟรีสไตล์ 50 เมตร และ 
1 เหรียญทองแดง ท่ากรรเชียง 25 เมตร 4th Rookie Swimming Championship 
2023 เมื่อวันอาทิตย์ที่ 19 มีนาคม 2566 ณ สระว่ายนํ้า Chu Swimclub รังสิต คลอง 
4 อ.ลําลูกกา จ.ปทุมธานี

ทศพิธทศพิธ
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	 ด.ช.ปัณณศักย	์พีรธนวณิช	ป.2/2 ได้รับเกียรติบัตรรางวัล
ยอดเยี่ยม  วิชาวิทยาศาสตร ์ ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่  2 
โครงการประเมินและพัฒนาสู่ความเป็นเลิศทางคณิตศาสตร์
และวิทยาศาสตร์  TEDET  เมื่อวันอังคารที่  15  พฤศจิกายน 
2565

                           วิทย์อังกฤษยอดเยี่ยม

	 ด.ช.โชติพัชร์	 พูนศักดิ ์ชัยเดช	 ป.2/2  ทดสอบความรู ้
ได้รับรางวัลต่าง ๆ ดังนึ ้
  -  เกียรติบัตรรางวัลยอดเยี ่ยม วิชาวิทยาศาสตร์ ระดับ 
ชั ้นประถมศึกษาปีที ่  2  โครงการประเมินและพัฒนาสู่
ความเป็นเลิศทางคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์  TEDET 
เมื ่อวันอังคารที่ 15 พฤศจิกายน 2565
  -  เกียรติบัตรเหรียญเงิน โครงการประเมินทักษะภาษา
อังกฤษระดับประเทศ : Thailand English Skills Evalu-
ation  Test  (TESET)  ครั ้งที ่  3  ประจําปี  2565  จัดโดย 
Language  Institute  Thammasat  University  ร่วมกับ 
Thailand Academic Contest Co., Ltd.
  -  เหรียญเงินพร้อมเกียรติบัตร  โครงการทดสอบความรู้
แบบ  Online  วิชาภาษาอังกฤษ  ครั้งที ่ 37  ระดับชั้นประถม
ศึกษาปีที่  2 ปีการศึกษา 2565 ของบริษัทเสริมปัญญา จํากัด 
ลําดับที่ 28 จากผู้สมัคร 4,492 คน ได้คะแนน 72 คะแนน จาก
คะแนน 80 คะแนน เมื่อวันจันทร์ที่ 21 พฤศจิกายน 2565

            ทดสอบภาษาอังกฤษระดับ TESET

	 ด.ช.ชินณพัฒน์	 พูนศักดิ ์ชัยเดช	 ป.5/1  ได้รับเกียรติ
บัตรเหรียญเงิน โครงการประเมินทักษะภาษาอังกฤษระดับ
ประเทศ  :  Thailand  English  Skills  Evaluation  Test 
(TESET)  ครั ้งที ่  3  ประจําปี  2565  ระดับประถมศึกษา
ตอนปลาย  จัดโดย  Language  Institute  Thammasat 
University ร่วมกับ Thailand Academic Contest Co., 
Ltd.

ปัณณศักย์ปัณณศักย์

โชติพัชร์โชติพัชร์

ชินณพัฒน์ชินณพัฒน์
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	 ด.ช.ณัฐรัชต์	 แซ่เต็ง	 ป.5/1  ทดสอบความรู ้ได้รับ
รางวัลต่าง ๆ ดังนี ้
  -  เกียรติบัตรรางวัลยอดเยี ่ยม  วิชาคณิตศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์  ระดับชั ้นประถมศึกษาตอนปลาย  โครงการ
ประเมินและพัฒนาสู่ความเป็นเลิศทางคณิตศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์  TEDET  เมื ่อวันอังคารที่  15  พฤศจิกายน 
2565
  -  เกียรติบัตรเหรียญทอง โครงการประเมินทักษะภาษา
อังกฤษระดับประเทศ : Thailand English Skills Evalu-
ation  Test  (TESET)  ครั ้งที ่  3  ประจําปี  2565  ระดับ
ประถมศึกษาตอนปลาย  จัดโดย  Language  Institute 
Thammasat University  ร่วมกับ Thailand Academic 
Contest Co., Ltd.

                                                                                  ซ.ด. “Pony Cup” แสดงความสามารถด้านดนตรี

  นักดนตรีโรงเรียนเซนต์ดอมินิก  “วง	 Pony	 Cup”  ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับที ่  2  พร้อมเกียรติบัตรและทุนการศึกษา 
จํานวน 5,000 บาท ในกิจกรรมวันเปิดบ้านวิชาการ “SPSM Open House 2023 เปิดบ้านพหุปัญญา 36 วิชาเอก” เมื ่อวันอาทิตย์
ที ่ 15 มกราคม 2566 ณ โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร (ฝ่ายมัธยม) ได้แก่ นายชยุต	พุ่มพวง	ม.4/1	
นายมหานคร	จรูญชาติ	ม.4/5	นายพชรพล	ถิ ่นทัพไทย	ม.6/4	นายกิตติพิชญ์	นันทหาญ	ม.6/4 และ นายศักย์ศรณ์	 เตชะทัศน
สุนทร	ม.6/4 
  พร้อมกันนี ้ นายณัฏฐ์ดนัย	อักกะวิเนต	ม.3/1	–	กีตาร์	นายภูริเมศวริย์	แสงพิรุณรัตน์	ม.3/1	-	เบส	นายฉันท์พจน์	ศรีสอ้าน	
ม.3/4	-	กีตาร์	นายมหานคร	จรูญชาติ	ม.4/5	–	ร้องนำา	นายกิตติพิชญ์	นันทหาญ	ม.6/4	–	กลอง	และ	นายพชรพล	ถิ ่นทัพไทย	
ม.6/4	–	กีตาร์	ในนามนักดนตรีโรงเรียนเซนต์ดอมินิก	วง	Pony	Cup	ได้แสดงความสามารถในกิจกรรม Centralworld Summer 
Edition Music Youth Camp เมื ่อวันเสาร์ที ่ 25 มีนาคม 2566 ณ craftstudiO ชั ้น 5 โซน Atrium ศูนย์การค้า Central World

ณัฐรชัต์ณัฐรชัต์



                                                                                          ร่วมแข่งขัน BANGKOK MARATHON 2022

 นายศุภกร	หอกคำา	ม.6/3	นายฮิโรคิ	ยามาอุจิ	ม.5/1	นายพงศพัศ	หอกคำา	ม.5/2	นายปัญจภัทร	ธรรมรัตมงคล	ม.5/2	นายทาคาอะก	ิ
อันโด้	ม.5/4	นายณภัทร	ศิริโชติรุ่งขจร	ม.5/5	นายพงษ์วิชย	์ประเสริฐศักดิ์	ม.4/2	ด.ช.ฮารุค	ิยามาอุจิ	ม.3/2	นายเตชิต	พลลา	ม.3/5 และ
มาสเตอร์พรชัย	ชัยชนะ เข้าร่วมการแข่งขันวิ่งมาราธอน รายการ BANGKOK MARATHON 2022 ระยะทาง 21 กิโลเมตร HALF MARA-
THON เส้นทางถนนสนามไชย ผ่านสถานที่สําคัญรอบกรุงเทพฯ เมื่อวันอาทิตย์ที่ 20 พฤศจิกายน 2565 

                                           แชมป์เทควันโด

	 ด.ช.ญาณพัฒน	์ สุขพันธ์	 ป.5/3  ได้รับเหรียญทอง  พร้อม
เกียรติบัตร  การแข่งขันเทควันโด  ประเภท  KYORUGI  รุ่น
อายุ  11-12  ป ี นํ้าหนัก  37-42  กิโลกรัม  รายการ  BANG-
KOK  OPEN  INTERNATIONAL  TAEKWONDO  CHAM-
PIONSHIP  2022  ระหว่างวันเสาร์ที่  19  ถึงวันอาทิตย์ที่  20 
พฤศจิกายน 2565 ณ ISLAND HALL ศูนย์การค้าแฟชั่นไอส์
แลนด์

                             ทดสอบภาษาอังกฤษ

	 ด.ช.ธนันชัย	เจน	ป.5/5 ได้รับรางวัลต่าง ๆ ดังนี ้
  -  เหรียญทองแดงพร้อมเกียรติบัตร  โครงการทดสอบ
ความรู ้แบบ  Online  วิชาภาษาอังกฤษ  ระดับชั ้นประถม
ศึกษาปีที ่  5  ปีการศึกษา  2565  ครั ้งที ่  37  ของบริษัท 
เสริมปัญญา  จํากัด  อันดับที ่  140  จากผู้เข้าสอบ  5,840 
คน เมื ่อวันอังคารที่ 22 พฤศจิกายน 2565
  -  เกียรติบัตรเหรียญเงิน  โครงการประเมินทักษะภาษา
อังกฤษระดับประเทศ : Thailand English Skills Evalu-
ation  Test  (TESET)  ครั ้งที ่  3  ประจําปี  2565  ระดับ
ประถมศึกษาตอนปลาย  จัดโดย  Language  Institute 
Thammasat University  ร่วมกับ Thailand Academic 
Contest Co., Ltd.

ญาณพัฒน์ญาณพัฒน์

ธนันชัยธนันชัย

วิว่่ิงมาราธอนงมาราธอน
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                       เสริมปัญญาภาษาอังกฤษ

	 ด.ช.อินทกานต์	 มณี	 ป.5/1  ได้รับรางวัลเหรียญ
ทองแดง  พร้อมเกียรติบัตร  การเข้าร่วมโครงการทดสอบ
ความรู ้แบบ  Online  วิชาภาษาอังกฤษ  ครั ้งที ่  37  ระดับ
ชั ้นประถมศึกษาปีที ่  5  ประจําปีการศึกษา  2565  ของ
บริษัท  เสริมปัญญา  จํากัด  เมื ่อวันพุธที ่  23 พฤศจิกายน 
2565

        1 ใน 20 ทีมโครงงานการทดลองเคมีฯ

  กลุ ่มสาระการเรียนรู ้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  ส่ง
นายภวัต	 นิรันดร์	 ม.6/1	 นายอชิน	 เครื ่องจันทร์	 ม.6/1 
และ นายอธิธัช	จันทรลักษณา	ม.6/1	เข้ารอบ 1 ใน 20 
ทีมสุดท้าย  การแข่งขันโครงงานการทดลองเคมีแบบย่อ
ส่วน  เรื ่อง  “ชุดการทดลองเพื ่อศึกษาการตกตะกอนของ
ธาตุแฮโลเจน  (Halogen)  ด้วยหลักการ
กล้องฟิล์มเกลือ”  โดยมี  มาสเตอร์วทัญญู	
ศรีทอง  เป็นครูที ่ปรึกษา  ผ่านการคัดเลือก
เข้าสู ่รอบชิงชนะเลิศ  ระดับชั ้นมัธยมศึกษา
ตอนปลาย  รางวัลประเภทที่  9  รายการ 
DOW-CST  Award  for  Distinguished 
School  Science  Teacher  2022  จัดโดย
สมาคมเคมีแห่งประเทศไทยฯ  และ  กลุ ่ม
บริษัท  ดาว  ประเทศไทย  เมื ่อวันศุกร์ที ่
25  พฤศจิกายน  2565  ณ  จามจุรีสแควร ์
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

          นักลีลาศดีเด่นกีฬาเยาวชนแห่งชาติ

	 นายอาแฟนดี่ย์	แวอุเซ็ง	ม.6/1	ตัวแทนนักกีฬาจังหวัด
กรุงเทพมหานคร แข่งขันลีลาศ ได้รับรางวัลต่าง ๆ ดังนี ้
  -  การแข่งขันกีฬานักเรียน  นักศึกษาแห่งชาติ  ครั ้งที ่ 
42 ประจําปี 2566 “เทียนนกแก้วเกมส์” ระหว่างวันศุกร์
ที ่ 6 ถึงวันเสาร์ที ่ 14 มกราคม 2566 ณ จังหวัดเชียงใหม่ 
ได้รับรางวัลนักกีฬาลีลาศชายดีเด่น  ประเภท  Standard 
พร้อม 2 เหรียญทอง ประเภท Standard รุ ่น Youth และ 
3 เหรียญเงิน ประเภท Latin American รุ ่น Youth 
  -  การแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ  ครั ้งที ่  38 
“นครสวรรค์เกมส์”  ระหว่างวันเสาร์ที ่  25  ถึงวันอังคาร
ที่ 27 มีนาคม 2566 ณ จังหวัดนครสวรรค์ ได้รับรางวัล
นักกีฬาลีลาศชายดีเด่น  ประเภท  Standard  พร้อม  2 
เหรียญทอง  ประเภท  Standard  รุ ่น  Youth  2  ได้  3 
เหรียญทอง  ประเภท  Standard  รุ ่น  Youth  1  และ  4 
เหรียญทองแดง  ประเภท  Latin  American  รุ ่น  Youth 
1 ได้เป็นนักกีฬายอดเยี ่ยมชาย รับเหรียญทองติดกัน 3 ปี
ซ้อนในกีฬาเยาวชนแห่งชาติ

อินทกานต์อินทกานต์

อาแฟนดีย์่อาแฟนดีย์่
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                           แชมป์ว่ายนํ้า ACEP

 การแข่งขันว่ายนํ้า ACEP Swimming Champion-
ships 2022  เมื ่อวันเสาร์ที ่  26 พฤศจิกายน 2565 ณ 
Assumption College English Program
  -  ด.ช.กันต์นที	 หลายศิริเรืองไร	 ป.3/2	 ได้รับ  2 
เหรียญทอง ท่าฟรีสไตล์  50  เมตร ท่ากบ 25  เมตร 2 
เหรียญทองแดง ท่าผีเสื ้อ 25 เมตร กรรเชียง 25 เมตร
  -  ด.ช.พนากร	 หลายศิริเรืองไร	 ป.5/1	 ได้รับ  1 
เหรียญทอง  ท่าฟรีสไตล์  50  เมตร  2  เหรียญเงิน  ท่า
ผีเสื ้อ 25 เมตร และท่ากบ 25 เมตร 1 เหรียญทองแดง 
ท่าฟรีสไตล์ 25 เมตร

                                   แชมป์กีฬา Hapkido

	 นายศุภสัณห	์ ธรรมจารี	 ม.6/2  ได้รับรางวัลชนะเลิศ 
เหรียญทอง พร้อมเกียรติบัตร การแข่งขัน  Thailand Hap-
kido  Championship  2022  ประเภท  Kyorugi  รุ ่นอาย ุ
18 ปีชาย นํ ้าหนักไม่เกิน 65 กิโลกรัม จัดโดยสมาคมฮับกิโด 
ร่วมกับมหาวิทยาลัยรังสิต  ระหว่างวันเสาร์ที ่  26  ถึงวัน
อาทิตย์ที ่ 27 พฤศจิกายน 2565 ณ มหาวิทยาลัยรังสิต

           แชมป์บาสเกตบอล ACSP

	 ทีมนักกีฬาบาสเกตบอล	 โรงเรียนเซนต์
ดอมินิก	 ชนะเลิศการแข่งขัน  ACSP  Aca-
demic  Show  and  Share  2022  ระหว่าง
วันจันทร์ที่ 28 ถึงวันอังคารที่ 29 พฤศจิกายน 
2565  ณ  โรงเรียนอัสสัมชัญ  สมุทรปราการ 
นักกีฬามีดังนี้  :  นายฐปนรรฆ์	 ธรรมกิรต	ิ
ม.5/2	นายพงศพัศ	หอกคำา	ม.5/2	นายปัญจ
ภัทร	 ธรรมรัตมงคล	 ม.5/2	 นายกัณตพัฒน์	
มิ่งมณีธนรัตน์	 ม.6/2	 นายอธิพัชร	์ วรฐิติธน
วงศ์	 ม.6/2	 นายวซิว	 ออลาบอดี	 เอดาเลเร	
ม.6/3	นายกฤตณ	รัตนาวลีกุล	ม.6/3	นายธน
ชัย	แซ่ลิ้ม	ม.6/3	นายศุภกร	หอกคำา	ม.6/3	
นายธัญเทพ	 หาญกล้า	 ม.6/3	 นายเดชพล	
งามสุจริต	ม.6/4	นายวริทธิ	์	ศรีพิชิต	ม.6/4	
โดยม ี มาสเตอร์คมกฤษ	 กิจวัฒนหิรัญ	 และ 
มาสเตอร์จินดา	ปั้นบรรจง	เป็นผู้ฝึกสอนและ
ควบคุมทีม

กันต์นทีกันต์นที พนากรพนากร

ศุภสัณห์ศุภสัณห์

บาสเกตบอลบาสเกตบอล
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                                        เหรียญเงินดนตรี

	 ด.ช.เบนเจสัน	เต	ป.2/4	แข่งขันดนตร ีได้รางวัลดังนี้
  -  เกียรติบัตรเหรียญเงิน  การประกวดดนตรีรายการ  BCC 
Music  Competition  2022  ระดับ  Class  D  ประเภท 
Drum  set  เมื่อวันพุธที่  30  พฤศจิกายน  2565 ณ  โรงเรียน
กรุงเทพคริสเตียนวิทยาลัย 
  -  โล่รางวัลรองชนะเลิศอันดับ  1  พร้อมเกียรติบัตร  การ
แข่งขันดนตรีรายการ “ASIA STUDENTS ARTS FESTIVAL 
2023” INTERNATIONAL ROUND ประเภท JAZZ DRUM 
รุ่นอายุ  6-7  ปี  เมื่อวันเสาร์ที่  18  กุมภาพันธ ์ 2566 ณ  เขต
บริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน 

                                                                                                                   สังคมเสริมปัญญา ม.1-6

    ผลการทดสอบความรู้วิชาสังคมศึกษา ครั้งที ่26 ปีการศึกษา 2565 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 ของบริษัท เสริมปัญญา จํากัด 
	 ระดับชั้น	ม.1	(ผู้เข้าสอบ	1,071	คน)
    -  ด.ช.ชิษณุพงศ์	ทวีโชติกิจเจริญ	ม.1/2 อันดับ 1 ของจังหวัด อันดับ 3 ของภาค และอันดับ 34 ของประเทศ
    -  ด.ช.ภิมธีร์ระ	ประเสริฐรัตนเดโช	ม.1/3 อันดับ 1 ของจังหวัด อันดับ 3 ของภาค และอันดับ 34 ของประเทศ
    -  ด.ช.อริยวิชช์	สวัสดิ์คำาภา	ม.1/4 อันดับ 5 ของจังหวัดและภาค อันดับ 39 ของประเทศ
    -  ด.ช.เมธนันท์	หัสรังค	์ม.1/2 อันดับ 6 ของจังหวัดและภาค อันดับ 60 ของประเทศ
    -  ด.ช.ณปภัช	จิรชัยธร		ม.1/5 อันดับ 8 ของจังหวัดและภาค อันดับ 71 ของประเทศ
 ระดับชั้น	ม.2	(ผู้เข้าสอบ	1,233	คน)
    -  ด.ช.ธีร์ทัศน์	จิตโสภีพงษ	์ม.2/1	อันดับ 1 ของจังหวัดและภาค อันดับ 128 ของประเทศ
    -  ด.ช.อชิระ	พิชยะวงศ์นาถ	ม.2/1	อันดับ 1 ของจังหวัด อันดับ 2 ของภาค อันดับ 137 ของประเทศ
    -  ด.ช.เปรมวริศ	กิจวิถ	ีม.2/3 อันดับ 1 ของจังหวัด อันดับ 2 ของภาค อันดับ 137 ของประเทศ
    -  ด.ช.ทัตเทพ	องค์ธนะสุข	ม.2/3 อันดับ 4 ของจังหวัดและภาค อันดับ 166 ของประเทศ
    -  ด.ช.สรัล	กลิ่นหอม	ม.2/3 อันดับ 5 ของจังหวัดและภาค อันดับ 202 ของประเทศ
    -  ด.ช.พรเทพ	ฟาง	ม.2/5	อันดับ 5 ของจังหวัดและภาค อันดับ 202 ของประเทศ
	 ระดับชั้น		ม.	3	(ผู้เข้าสอบ	1,212	คน)
  -  ด.ช.ณดณ	พิมพ์ธารา	ม.3/1 อันดับ 1 ของจังหวัดและภาค อันดับ 33 ของประเทศ
    -  ด.ช.ธัญชนน	เสนาด	ีม.3/1 อันดับ 3 ของจังหวัดและภาค อันดับ 52 ของประเทศ

เบนเจสันเบนเจสัน

สังคมเสรมิปัญญาสังคมเสรมิปัญญา
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    -  ด.ช.ธนโชติ	ลิ่มสุวรรณ	ม.3/4	อันดับ 4 ของจังหวัดและภาค อันดับ 70 ของประเทศ
    -  ด.ช.ณธฤต	สันติธรารักษ	์ม.3/1 อันดับ 5 ของจังหวัดและภาค อันดับ 79 ของประเทศ
    -  ด.ช.นนทพัทธ์	อัศวกิจธนานนท	์ม.3/1 อันดับ 5 ของจังหวัดและภาค อันดับ 79 ของประเทศ
    -  ด.ช.ภูวิศ	รังษีวงศ์	ม.3/2	อันดับ 5 ของจังหวัดและภาค อันดับ 79 ของประเทศ
    -  ด.ช.วชิรวี	ขำารักษา	ม.3/3	อันดับ 5 ของจังหวัดและภาค อันดับ 79 ของประเทศ
	 ระดับชั้น	ม.	4	(ผู้เข้าสอบ	593	คน)
  -  นายวรรณธวรรษ	งามทรัพย์ทวีคูณ	ม.4/1 อันดับ 14 ของจังหวัดและภาค อันดับ 195 ของประเทศ
    -  นายภาม	ปิงสุทธิวงศ	์ม.4/1	อันดับ 14 ของจังหวัดและภาค อันดับ 195 ของประเทศ
    -  นายกตาธิกาน	ระดมเล็ก	ม.4/3 อันดับ 17 ของจังหวัดและภาค อันดับ 232 ของประเทศ
    -  นายณัชกฤษณ์พงศ์	อนุรักษ์วงศ์ศร	ีม.4/4 อันดับ 17 ของจังหวัดและภาค อันดับ 232 ของประเทศ
    -  นายอนุภัทร	อุดม	ม.4/4	อันดับ 20 ของจังหวัดและภาค อันดับ 297 ประเทศ
	 ระดับชั้น	ม.	5	(ผู้เข้าสอบ	824	คน)
  -  นายอภิวิชญ์	เลิศบรรธนาวงศ	์ม.5/3 อันดับ 1 ของจังหวัด อันดับ 2 ของภาค และอันดับ 34 ของประเทศ 
    -  นายคุณานนต์	ชิดเครือ	ม.5/3 อันดับ 3 ของจังหวัดและภาค อันดับ 126 ของประเทศ 
    -  นายพงศพัศ	หอกคำา	ม.5/2 อันดับ 4 ของจังหวัดและภาค อันดับ 216 ของประเทศ
    -  นายกิตติภูมิ	ศรีสายพร	ม.5/2	 อันดับ 5 ของจังหวัดและภาค อันดับ 255 ของประเทศ
    -  นายวศิน	ไตรประคอง	ม.5/2 อันดับ 7 ของจังหวัดและภาค อันดับ 466 ของประเทศ
	 ระดับชั้น	ม.	6	(ผู้เข้าสอบ	237	คน)
    -  นายศักย์ศรณ์	เตชะทัศนสุนทร	ม.6/4 อันดับ 1 ของจังหวัด อันดับ 3 ของภาค อันดับ 26 ของประเทศ
    -  นายต่อตระกูล	พูลสมบัต	ิม.6/5	อันดับ 4 ของจังหวัดและภาค อันดับ 39 ของประเทศ

                  แชมป์จักรยาน BMX

  การแข่งขันจักรยาน  BANGKOK  BMX 
MEETING  2022  เมื่อวันเสาร์ที่  3  ธันวาคม 
2565  ณ  สนามบีเอ็มเอ็กซ์  ภายในสวนกีฬา
กมล
  -  ด.ช.ธยศ	 พรหมรักษ์	 ป.2/4  ได้รับโล่
รางวัล  เหรียญทอง  พร้อมเกียรติบัตร  รุ่นอายุ 
7 ปีชาย
  -  ด.ช.วัชนันทน	์ นนตรี	 ป.5/2  ได้รับโล่
รางวัล  เหรียญทอง  พร้อมเกียรติบัตร  รุ่นอายุ 
11 ปีชาย

วัชนันทน์วัชนันทน์ธยศธยศ

สังคมเสรมิปัญญาสังคมเสรมิปัญญา
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                        เหรียญเงินการแข่งขันโววินัม

	 ด.ช.นิติธร	 แสงชมภู	 ป.6/1  ได้รับรางวัลรองชนะเลิศ
อันดับ 1 เหรียญเงิน พร้อมเกียรติบัตรการแข่งขัน VOVINAM 
FORTUNE TOWN INVITATION 2022 เมื่อวันอาทิตย์ที ่18 
ธันวาคม 2565 ณ ลานกิจกรรม อาคารฟอร์จูนทาวน์

                       เหรียญทองการแข่งขันโววินัม

	 ด.ช.ธนดล	ชัยวงศ์	ป.3/4 ได้รับรางวัลชนะเลิศ เหรียญทอง 
พร้อมเกียรติบัตรการแข่งขัน VOVINAM FORTUNE TOWN 
INVITATION 2022  เมื่อวันอาทิตย์ที ่ 18  ธันวาคม 2565 ณ 
ลานกิจกรรม อาคารฟอร์จูนทาวน์

                                            ชนะเลิศเปียโน

	 ด.ช.รมณ์ทะเล	 ทรงสวัสดิ์วงศ	์ ป.6/4	 ได้รับโล่รางวัลชนะ
เลิศและเหรียญทอง การแข่งขันเปียโน   รุ่นเยาวชน Class B 
รายการ Bangkok International Youth Music Competi-
tion  2022  เมื่อวันพฤหัสบดีที ่ 29  ธันวาคม  2565 ณ Siam 
Ratchada Auditorium

                            รางวัลชมเชยวาดภาพระบายสี

	 ด.ช.อับดุลเลาะห์	 อินเด	ป.3/4	 ได้รับเกียรติบัตรรางวัลชมเชย การประกวด
วาดภาพระบายสี รายการ THE PMAC 2022 WORLD ART CONTEST รุ่น
อายุไม่เกิน 9 ป ีชื่อผลงาน “MY HAPPY WORLD” โดยมีเยาวชนทั่วประเทศ
ส่งผลงานเข้าร่วมประกวด

อับดุลเลาะห์อับดุลเลาะห์

รมณ์ทะเลรมณ์ทะเล

ธนดลธนดล

นิติธรนิติธร
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                         โครงการช้างน้อยสู่ช้างเผือก

  นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาที่มีจิตอาสา  มาสอนวิชา
คณิตศาสตร์ให้น้อง ๆ  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 ในโครงการ
ช้างน้อยสู่ช้างเผือก ทุกวันศุกร์  เวลา 07.30-08.00 น. ตลอด
ปีการศึกษา 2565 มีดังนี ้:	นายรวีโรจน์	เมฆชมภู	ม.4/1	นาย		
ดิศพัชร	วศินวสุกุล	ม.4/1	นายดุลยวัต	มีชัยเจริญ	ม.4/1	และ 
นายภาม	ปิงสุทธิวงศ์	ม.4/1

คณิต วิทย์ อังกฤษ ระดับเหรียญทองแดง สวช.

	 ด.ช.เบญจมินทร	์พฤกษา	ป.5/1 สอบได้คะแนนเกินเกณฑ์
มาตรฐาน  และได้รับรางวัลประกาศนียบัตรเหรียญทองแดง 
วิชาคณิตศาสตร์  วิชาภาษาอังกฤษ  วิชาวิทยาศาสตร์  ระดับ
ประถมศึกษาตอนปลาย จากการแข่งขันสอบวัดทักษะวิชาการ
ระดับชาติ  (สวช.)  ประจําปี  2565  (รอบคัดเลือกตัวแทน
จังหวัด) เมื่อเดือนมกราคม 2566

                                       อังกฤษ ระดับเหรียญเงิน สวช.

	 ด.ช.ณชยันต์	เทพสาร	ป.5/5 ได้รับรางวัลดังนี ้
  -  เกียรติบัตรเหรียญทอง  โครงการประเมินทักษะภาษาอังกฤษระดับ
ประเทศ : Thailand English Skills Evaluation Test (TESET) ครั ้งที ่ 3 
ประจําปี  2565  ระดับประถมศึกษาตอนปลาย  จัดโดย  Language  Insti-
tute Thammasat University ร่วมกับ Thailand Academic Contest Co., Ltd.
  -  เหรียญเงิน พร้อมเกียรติบัตร วิชาภาษาอังกฤษ ครั ้งที ่ 37 โครงการ
ทดสอบความรู ้แบบออนไลน์  ระดับชั ้นประถมศึกษาปีที ่  5  ปีการศึกษา 
2565 ของบริษัท เสริมปัญญา จํากัด เมื ่อวันอังคารที่ 4 ตุลาคม 2565
  -  สอบได้คะแนนเกินเกณฑ์มาตรฐาน  และได้รับประกาศนียบัตรเหรียญเงิน 
วิชาภาษาอังกฤษ  ระดับประถมศึกษาตอนปลาย  (รอบคัดเลือกตัวแทนจังหวัด) 
การแข่งขันสอบวัดทักษะวิชาการระดับชาติ (สวช.) ประจําปี 2565 : NATIONAL 
ACADEMIC TEST (NAT) ประจําปี 2565 เมื่อเดือนมกราคม 2566 และได้รับ
ประกาศนียบัตรเหรียญทองแดง วิชาภาษาอังกฤษ รอบสุดยอดอัจฉริยภาพระดับ
ประเทศ เมื่อเดือนกุมภาพันธ์ 2566 

               อังกฤษ ระดับเหรียญทองแดง สวช.

 ด.ช.ธนา	 คุณสัตยานนท	์ ป.5/5  สอบได้คะแนนเกินเกณฑ์
มาตรฐาน  และได้รับรางวัลประกาศนียบัตรเหรียญทองแดง 
วิชาภาษาอังกฤษ  ระดับประถมศึกษาตอนปลาย  จากการ
แข่งขันสอบวัดทักษะวิชาการระดับชาต ิ (สวช.)  ประจําปี 
2565  :  NATIONAL  ACADEMIC  TEST  (NAT)  ประจําปี 
2565 (รอบคัดเลือกตัวแทนจังหวัด) เมื่อเดือนมกราคม 2566

ดิศพัชรดิศพัชร รวีโรจน์รวีโรจน์
ดุลยวัตดุลยวัตภามภาม

เบญจมินทร์เบญจมินทร์

ณชยันต์ณชยันต์

ธนาธนา
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                เยาวชนดีเด่นและชนะเลิศหมากล้อม

	 ด.ช.ธนนัทธิ์	ทับสาย	ป.4/1 ชนะเลิศการแข่งขันหมากล้อม 
มหกรรมวิชาการ  BCC  Scholar  Market  เพื่อเฉลิมฉลอง
วาระครบรอบการก่อตั้งโรงเรียน 170 ป ีเมื่อวันพฤหัสบดีที่ 12 
มกราคม 2566 ณ โรงเรียนกรุงเทพคริสเตียนวิทยาลัย และได้
รับโล่รางวัล พร้อมเกียรติบัตร “เด็กดีเด่น” เนื่องในวันเด็กแห่ง
ชาติ ประจําปี 2566 สาขาผู้นําเด็กและเยาวชนดีเด่น จากศูนย์
ให้คําปรึกษากิจกรรมเพื่อสังคม  เมื่อวันอาทิตย์ที ่ 15  มกราคม 
2566

               รางวัลชมเชยร้องเพลงภาษาอังกฤษ

	 นายณราเมศ	 ทีฆธนานนท์	 ม.4/1	 ได้รับเกียรติบัตรชมเชย 
พร้อมเงินรางวัล 500 บาท จากการแข่งขันประกวดร้องเพลง
ภาษาอังกฤษ  English  Singing  Contest  2022  มหกรรม
วิชาการ  BCC  Scholar  Market  เพื่อเฉลิมฉลองวาระครบ
รอบการก่อตั้งโรงเรียน 170 ป ีเมื่อวันพฤหัสบดีที ่12 มกราคม 
2566 ณ โรงเรียนกรุงเทพคริสเตียนวิทยาลัย

                        รองชนะเลิศวาดภาพระบายสี

	 นายธนดล	 ศุภพิโรจน	์ ม.5/4	 ได้รับโล่รางวัลรองชนะเลิศ
อันดับ  2  พร้อมเกียรติบัตร  ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
จากการประกวดวาดภาพระบายส ีหัวข้อ “ก้าวสู่ 2030 สู่การ
พัฒนาที่ยั่งยืน (SDGS) มหกรรมวิชาการ BCC Scholar Market 
เพื่อเฉลิมฉลองวาระครบรอบการก่อตั้งโรงเรียน 170 ปี เมื่อวัน
พฤหัสบดีที่ 12 มกราคม 2566 ณ โรงเรียนกรุงเทพคริสเตียน
วิทยาลัย

                                             สุดยอดเด็กแห่งปี

	 ด.ช.อัครานุวัตร	 แซ่เตียว	 ม.1/5  ได้รับโล่รางวัล  พร้อม
เกียรติบัตร รางวัลสุดยอดเด็กแห่งปี สาขาความสามารถพิเศษ 
จัดโดยสภาศิลปินสร้างสรรค์สังคม  เนื่องในวันเด็กแห่งชาติ 
ประจําปี 2566 เมื่อวันเสาร์ที่ 14 มกราคม 2566

ธนนัทธิธนนัทธิ์์

ณราเมศณราเมศ

ธนดลธนดล

อัครานุวัตรอัครานุวัตร
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         รองชนะเลิศแข่งขันทักษะภาษาจีน

  การแข่งขันทักษะทางภาษาจีน  Friendship  Cup 
ครั้งที่  13  หัวข้อ  “พลังงานสีเขียว”  จัดโดยสมาคม
แลกเปลี่ยนบุคลากรไทย-จีน  ร่วมด้วยจีน-ไทยนิวส์ 
แพลตฟอร์มจัดหางานไทย-จีน JobTC  เครือข่ายการ
ศึกษานานาชาติไทยจีน  (iGET)  โรงเรียนภาษาสาย
สัมพันธ์  SuperTest  Application  ระหว่างวันศุกร์ที่ 
13 มกราคม ถึงวันพุธที่ 13 กุมภาพันธ์ 2566 
  - ด.ช.จิรโรจน์		ปานแย้ม	ป.6/4	รางวัลชมเชย คัด
ลายมือภาษาจีน ระดับประถมศึกษาตอนปลาย
  -  ด.ช.ภาณุเมศวร์	 เจนวุฒิตรีทิพ	 ม.1/4	 รองชนะ
เลิศอันดับ  2  เงินรางวัล  700  บาท  พร้อมเกียรติบัตร 
ร้องเพลงภาษาจีน ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น
  - นายจิรัฏฐ	์อุ่นจิตติกุล	ม.5/4	รองชนะเลิศอันดับ 
2  เงินรางวัล 700 บาท พร้อมเกียรติบัตร สุนทรพจน์
ภาษาจีน ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย

   รองชนะเลิศตอบปัญหาวิทยาศาสตร์

  กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
ส่ง  นายนนทพัทธ	์ อัศวกิจธนานนท	์ ม.3/1	 ด.ช.	
แสงแรก	สุวรรณรพ	ม.3/1	และ	ด.ช.พีรดนย	์			
การพิสิฐฏ์	 ม.3/1 เเข่งขันตอบปัญหาระดับชั้นมัธยม 
ศึกษาตอนต้น  “สนุกวิทย์พิชิตสมอง”  ได้รับรางวัล
รองชนะเลิศอันดับที่  1  พร้อมเกียรติบัตรและทุน
การศึกษา  จํานวน  3,000  บาท  ในกิจกรรมวันเปิด
บ้านวิชาการ  “SPSM  Open  House  2023  เปิด
บ้านพหุปัญญา  36  วิชาเอก”  โดยมมีาสเตอร์
วทัญญ	ู ศรีทอง  เป็นผู้ควบคุมทีม  เมื่อวันอาทิตย์ที่ 
15 มกราคม 2566 ณ โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย
ศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร (ฝ่ายมัธยม) 

	รองแชมป์	ENGLISH	PUBLIC	SPEAKING	CONTEST

	 นายจิรัฏฐ์	 อุ ่นจิตติกุล	 ม.5/4	 ได้รับโล่รางวัลรองชนะเลิศอันดับ  1 
พร้อมเกียรติบัตร การแข่งขัน ENGLISH PUBLIC SPEAKING CON-
TEST ครั ้งที ่  1  จัดโดย สโมสรโรตารีสาทร  เมื ่อวันเสาร์ที ่  28 มกราคม 
2566 ณ โรงแรมฮอลิเดย์ อินน์

จิรโรจน์จิรโรจน์

ภาณุเมศวร์ภาณุเมศวร์
จิรฏัฐ์จิรฏัฐ์

แสงแรกแสงแรก นนทพัทธ์นนทพัทธ์
พีรดนย์พีรดนย์

จิรฏัฐ์จิรฏัฐ์
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                       บาสเกตบอล S.D. CUP 2022 ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย

 คุณพ่อเกรียงศักดิ ์	 ชัยพรแก้ว	 อธิการ	 ให้เกียรติมอบถ้วยรางวัล  พร้อมเหรียญและของรางวัล  สําหรับนักเรียนที่แข่งขันกีฬา
บาสเกตบอล S.D. CUP 2022 ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย จัดโดยกลุ่มสาระการเรียนรู ้สุขศึกษาและพลศึกษา ประจําปีการศึกษา 
2565 เมื ่อวันอังคารที่ 31 มกราคม 2566 ณ สนามบาสเกตบอล ลานมาโกเน โรงเรียนเซนต์ดอมินิก

                                                                                                 SD Spelling Bee Competition 2022 

	 คุณพ่อเกรียงศักดิ	์ชัยพรแก้ว	อธิการ มอบเกียรติบัตรพร้อมของรางวัลแก่นักเรียนที่แข่งขันสะกดคํา “SD	Spelling	Bee	Competition	
2022” ครั้งที ่1 ประจําปีการศึกษา 2565 ระดับชั้น ป.1 ป.3-6 ม.1 ม.3-6 จัดโดยกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ เมื่อวันพุธที่ 1 วัน
ศุกร์ที ่10 วันวันจันทร์ที่ 13 และวันอังคารที ่14 กุมภาพันธ ์2566 ผลการแข่งขันดังนี้
  -  ระดับชั้น	 ป.1	 ชนะเลิศ  ด.ช.รชต	 วิจิตรพรกุล	 ป.1/3	 รองชนะเลิศอันดับ  1  ด.ช.เธียรวิชญ	์ หนูแดง	 ป.1/3	 รองชนะเลิศอันดับ  2 
ด.ช.ตฤณ	เกษเสถียร	ป.1/2
  -  ระดับชั้น	ป.3	ชนะเลิศ ด.ช.ชัญชนิต	เพชรโชต	ิป.3/4	รองชนะเลิศอันดับ 1 ด.ช.พุฒิสรรค์	 พันธพืช	 ป.3/2	 รองชนะเลิศอันดับ  2 
ด.ช.ชัยกร	เกษเสถียร	ป.3/2
  -  ระดับชั้น	ป.4	ชนะเลิศ ด.ช.อนาวิล	กุศล	ป.4/4	รองชนะเลิศอันดับ 1 ด.ช.ปรินทร์	 ทวีพิมลสัจจะ	 ป.4/5	 รองชนะเลิศอันดับ  2 
ด.ช.ภาคิน	ภัทรธราศักดิ์	ป.4/3

Spelling Bee ป.1 ป.3Spelling Bee ป.1 ป.3

Spelling Bee ป.4Spelling Bee ป.4

บาสเกตบอลบาสเกตบอล
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  -  ระดับชั้น	ป.5	ชนะเลิศ ด.ช.ชิษณุพงศ	์ไทยยิ่งสมบัต	ิป.5/2	รองชนะเลิศอันดับ 1 ด.ช.ณัฐรัชต	์แซ่เต็ง	ป.5/1	รองชนะเลิศอันดับ 2 
ด.ช.ภัสร์เดช	อัศวินทรางกูร	ป.5/1
  -  ระดับชั้น	ป.6	ชนะเลิศ ด.ช.จักรพรรดิ	์ชินพงษ์พานิช	ป.6/1	รองชนะเลิศอันดับ 1 ด.ช.ฐเดช	ควรแสวง	ป.6/2	รองชนะเลิศอันดับ 2 
ด.ช.วรภัทร	แสนดี	ป.6/1
  -  ระดับชั้น	ม.1	ชนะเลิศ ด.ช.เควิน	ฟัม	จุลละเกศ	ม.1/1	รองชนะเลิศอันดับ 1  ได้แก่ ด.ช.ภูตะวัน	คาโต้		ม.1/3
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 ได้แก่ ด.ช.พชรดนัย	จูฉิม	ม.1/4
  -  ระดับชั้น	ม.3	ชนะเลิศ ด.ช.ปัณณรุจน	์อัครพัฒน์ปรีชา	ม.3/4	รองชนะเลิศอันดับ 1 ด.ช.ณภัทร	ณ	ป้อมเพชร	ม.3/4	รองชนะเลิศ
อันดับ 2 ด.ช.ณัฏฐ์ดนัย	อักกะวิเนต	ม.3/1
  -  ระดับชั้น	ม.4	ชนะเลิศ นายปัณณวัฒน์	สิมะสุวรรณรงค์	ม.4/3	รองชนะเลิศอันดับ 1 นายชินะ	กิติยาณัณท์	ม.4/2	รองชนะเลิศอันดับ 
2  นายกานต์เทพ	วงษ์ทรัพย์ทว	ีม.4/1
  -  ระดับชั้น	ม.5	ชนะเลิศ นายณัทสพล	จินจา	ม.5/4	รองชนะเลิศอันดับ 1 นายศุภกร	ตัณฑะประสาสตร์	ม.5/4	รองชนะเลิศอันดับ 2 
นายฤตพิพัฒน์	โพธิ์หิรัญ	ม.5/2
  -  ระดับชั้น	ม.6	ชนะเลิศ นายพีรวิชญ	์สวัสดิรักษ	์ม.6/4	รองชนะเลิศอันดับ 1 นายกวิน	เจตะสานนท์	ม.6/1	รองชนะเลิศอันดับ 2 นาย
อันดา	ลาภนทีวิจิตร	ม.6/5

Spelling Bee ป.5Spelling Bee ป.5 Spelling Bee ป.6Spelling Bee ป.6

Spelling Bee ม.1 ม.3Spelling Bee ม.1 ม.3

Spelling Bee ม.4-6Spelling Bee ม.4-6
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                 มอบเกียรติบัตร SAVIO CHORUS

 คุณพ่อเกรียงศักดิ ์	 ชัยพรแก้ว	 อธิการ	 และคุณพ่อ
ยะรัตน์	 ไชยรา	 จิตตาภิบาล  มอบเกียรติบัตรแก่นักเรียน
ชุมนุม SAVIO CHORUS ประจําปีการศึกษา 2565 ที ่มี
ความสามารถด้านการขับร้องบทเพลงประสานเสียง และ
ช่วยเหลืองานกิจกรรมต่าง ๆ ในฝ่ายกิจการนักเรียน และ
งานอภิบาล เมื ่อวันศุกร์ที ่ 3 กุมภาพันธ์ 2566 ณ วัดแม่
พระองค์อุปถัมภ์ โรงเรียนเซนต์ดอมินิก

     Rising Star Award แข่งขันหุ่นยนต์ LEGO

	 ด.ช.เอกรัฐ	 พรหมมณี	 ป.2/2  ได้รับรางวัล  Rising  Star 
Award  จากการแข่งขันหุ่นยนต์  FIRST®  LEGO®  League 
Challenge Thailand 2022/2023 ประเภท FLL Challenge 
ระหว่างวันศุกร์ที่  3  ถึงวันเสาร์ที่  4  กุมภาพันธ ์ 2566  ณ 
พิพิธภัณฑ์พระรามเก้า  องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่ง
ชาติ (อพวช.) จ.ปทุมธานี

                      ชนะเลิศจักรยาน BMX

 ผลการแข่งขันจักรยาน  BMX  ชิงแชมป์ประเทศไทย 
ประจําปี 2566 รุ่นอาย ุ12 ปีชาย BMX Racing ชิงถ้วย
พระราชทาน  สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า  กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมาร ี สนามที ่
1  เมื่อวันอาทิตย์ที่  5  กุมภาพันธ์  2566 ณ สนาม FBT 
ภายในสวนกีฬากมล สุวินทวงศ์
  -  ด.ช.ธยศ	พรหมรักษ์	ป.2/4	รองชนะเลิศอันดับ 2 
เหรียญทองแดง พร้อมเกียรติบัตร รุ่นอายุ 8 ปีชาย
  -  ด.ช.ติณณ์	 วิจิตรพงษา	 ป.6/5  ชนะเลิศ  เหรียญ
ทอง พร้อมเกียรติบัตร รุ่นอายุ 12 ปีชาย

                     SD Singing Contest 2022

	 คุณพ่อเกรียงศักดิ์	 ชัยพรแก้ว	 อธิการ	 มอบเกียรติ
บัตรพร้อมของรางวัลแก่นักเรียนท่ีแข่งขันร้องเพลงภาษา
อังกฤษ ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย SD Singing Con-
test 2022 จัดโดยกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
เมื่อวันอังคารที ่14 กุมภาพันธ ์2566 ดังนี้
  -  ชนะเลิศ : นายณัฐพัฒน์	บุศยรัตน	์ม.5/3
  -  รองชนะเลิศอันดับ 1 : นายรัฐตวัน	ดวงดาว	ม.4/1

เอกรฐัเอกรฐั

ธยศธยศ ติณณ์ติณณ์

ณัฐพัฒน์ณัฐพัฒน์ รฐัตวันรฐัตวัน

SAVIO CHORUSSAVIO CHORUS
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                                                                                              ผลสอบภาษาอังกฤษเคมบริดจ์ยอดเยี่ยม

  เมื่อวันศุกร์ที่ 10 วันจันทร์ที่ 13 และวันอังคารที่ 14 กุมภาพันธ์ 2566 คุณพ่อเกรียงศักดิ์	ชัยพรแก้ว	อธิการ	มอบเกียรติบัตรพร้อมของ
รางวัลแก่นักเรียนที่ผ่านการทดสอบวัดความรู้ทักษะภาษาอังกฤษ Cambridge Young Learners English Examination ประจําปีการศึกษา 
2565 โดยกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ร่วมกับศูนย์ทดสอบแห่งมหาวิทยาลัย Cambridge ประเทศอังกฤษ ผลการทดสอบมีดังนี้
  -  ระดับ Starters ป.2 ได้รับเกียรติบัตรยอดเยี่ยม ระดับ 15 โล่ จํานวน 12 คน : ด.ช.บุญญพล	ฤทธิประภาส	ป.2/1	ด.ช.ภคพล	พัววิริยะ
พันธุ	์ป.2/1	ด.ช.พิชญุตม์	ประสงค์สุขสันต์	ป.2/2	ด.ช.สุวพิชญ	์แสงฉายเพียงเพ็ญ	ป.2/2	ด.ช.อัศม์เดช	สุรเมธากุล	ป.2/2	ด.ช.จิราย	ุเกิด
โภค	ป.2/2	ด.ช.โชติพัชร์	พูนศักดิ์ชัยเดช	ป.2/2	ด.ช.ปัณณศักย	์พีรธนวณิช	ป.2/2	ด.ช.ชาญ	ลิมปิวัฒกี	ป.2/3	ด.ช.กวีวัธน์	ประทีปมโนวงศ์	
ป.2/3	ด.ช.ลายเส้น	นนท์ปฏิมากุล	ป.2/4	ด.ช.ณิชพน	ประสงค์ดี	ป.2/4
  -  ระดับ Movers ป.4 ได้รับเกียรติบัตรยอดเยี่ยม ระดับ 15 โล่ จํานวน 17 คน : ด.ช.กันตภณ	สุขุมศิริชาติ	ป.4/1	ด.ช.สมชัย	เสรีวิชย์	
ป.4/1	ด.ช.อาณกร	กิตติภิญโญ	ป.4/1	ด.ช.กฤษฎา	รวีสวัสดิ	์ป.4/1	ด.ช.อัครวินท์	จันดี	ป.4/2	ด.ช.จิรัฎฐ์	ชาญธัญกรรม	ป.4/2	ด.ช.บุณยกร	
สุขสมบูรณ	์ป.4/3	ด.ช.ภาคิน	ภัทรธราศักดิ	์ป.4/3	ด.ช.ณัฎธพัฒน์	กลางวิสัย	ป.4/3	ด.ช.พนรัญชน์	สุวรรณสถิต	ป.4/3	ด.ช.ธนบด	ีศรีม่วง	
ป.4/4	ด.ช.ภัทร์นรินทร์	บูรณะเลิศไพศาล	ป.4/4	ด.ช.อนาวิล	กุศล	ป.4/4	ด.ช.ศิรณัฏฐ	ขวัญมิตร	ป.4/5	ด.ช.กฤตธน	กังวานเวชกุล	ป.4/5	
ด.ช.ณกรณ	์ทัตตินาพานิช	ป.4/5	ด.ช.ปรินทร	์ทวีพิมลสัจจะ	ป.4/5

Starters ป.2Starters ป.2

Movers ป.4Movers ป.4
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  -  ระดับ Flyers ป.6 ได้รับเกียรติบัตรยอดเยี่ยม ระดับ 15 โล่  จํานวน 22 คน  : ด.ช.วรภัทร	แสนดี	ป.6/1	ด.ช.ณฐพณ	เจริญเกษกิจ	
ป.6/1	 ด.ช.รัฐศักดิ์	 สุขอร่าม	 ป.6/1	 ด.ช.ณพล	 สุระบัญชาการ	 ป.6/1	 ด.ช.มโน	 นนท์พิสิฐ	 ป.6/1	 ด.ช.จักรพรรดิ์	 ชินพงษ์พานิช	 ป.6/1	
ด.ช.ชวณัฐ	ดวงพัตรา	ป.6/2	ด.ช.แทนไท	ไทโยธิน	ป.6/2	ด.ช.กันตภณ	อมรดิลกกุล	ป.6/2	ด.ช.พชรพล	ฮอง	ป.6/2	ด.ช.ฐเดช	ควรแสวง	
ป.6/2	ด.ช.สกุลเกียรติ	ปาร์ค	ป.6/3	ด.ช.พาคุณ	เจาประเสริฐ	ป.6/3	ด.ช.ภูมิพัฒน	์อัครพันธ์ไพโรจน์	ป.6/3	ด.ช.ศิรสิทธิ์	กุลพรศิริกุล	ป.6/4	
ด.ช.รมณ์ทะเล	ทรงสวัสดิ์วงศ	์ป.6/4	ด.ช.พิชญภูม	ิพรพิพัฒน์กุล	ป.6/4	ด.ช.กุลวัช	มณีท่าโพธิ	ป.6/4	ด.ช.วิศเวศ	แตงน้อย	ป.6/4	ด.ช.			
ณภัทร	สันติธารา	ป.6/5	ด.ช.ยศวัฒน	์พฤกษ์บุณยไชย	ป.6/5	ด.ช.คุปติ	ช่วยเกลี้ยง	ป.6/5
  -  ระดับ KET ม.3 เกียรติบัตร GRADE A (CEFR LEVEL B1) จํานวน 25 คน : นายณภัทร	ณ	ป้อมเพชร	ม.3/4	นายนนทพัทธ์	อัศว
กิจธนานนท์	ม.3/1	ด.ช.แพททริค	ทวีผลเจริญ	ม.3/2	นายณัฏฐ์	รุ่งแสง	ม.3/1	นายกันต์	ผ่องรัศมีโรจน์	ม.3/1	นายธัญชนน	เสนาดี	ม.3/1	
นายภูริเมศวริย์	แสงพิรุณรัตน	์ม.3/1	นายชินโอ่ว	อิป	ม.3/3	นายณกรณ์	ตั้งใจตรง	ม.3/5	ด.ช.คีริน	โลหะอนุกูล	ม.3/1	ด.ช.ภาสวิชญ์	สุภา
เพียร	ม.3/4	นายปุณณวิช	ทับทิมทอง	ม.3/2	นายเด็กซ์เตอร	์ธันวา	มาร์แชล	ม.3/5	นายชูเดช	พันธุรัตน์	ม.3/4	นายปัณณรุจน์	อัครพัฒน์
ปรีชา	ม.3/4	นายธนิก	อิทธิศิร	ิม.3/5	นายปรินทร์	จันทร์ทอง	ม.3/2	นายธนัญชพัทธ์	งามพงศ์วาณิช	ม.3/4	นายแสงแรก	สุวรรณรพ	ม.3/1	
ด.ช.ณัฐอนันต์	กาญจนรัชต์กุล	ม.3/2	ด.ช.พีรดนย	์การพิศิษฎ	์ม.3/1	ด.ช.ภาธร	เกตุราทร	ม.3/5	ด.ช.ฮารุคิ	ยามาอุจิ	ม.3/2	ด.ช.ชณพล	
พงศ์ไทย	ม.3/2	นายณัฐชนน	นาคภูมิวชิรชัย	ม.3/5

Flyers ป.6Flyers ป.6

KET ม.3KET ม.3
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     บาสเกตบอล S.D. CUP 2022      

	 คุณพ่อเกรียงศักดิ ์	 ชัยพรแก้ว	 อธิการ	
คุณพ่อศักดิ ์ชัย	 ตรีว่าอุดม	 รองอธิการ
และเหรัญญิก	 ให้เกียรติมอบถ้วยรางวัล 
พร้อมเหรียญและของรางวัล  สําหรับ
นักเรียนที่แข่งขันกีฬาบาสเกตบอล  S.D. 
CUP 2022 ระดับประถมศึกษาตอนปลาย 
และมัธยมศึกษาตอนต้น จัดโดยกลุ่มสาระ
การเรียนรู ้สุขศึกษาและพลศึกษา  ประจํา
ปีการศึกษา  2565  เมื ่อวันจันทร์ที ่  13 
และวันอังคารที่  14 กุมภาพันธ์  2566 ณ 
สนามบาสเกตบอล  ลานมาโกเน  โรงเรียน
เซนต์ดอมินิก

                                                                                      จิตอาสาลูกเสือจราจร

	 คุณพ่อเกรียงศักดิ	์ ชัยพรแก้ว	 อธิการ	 มอบเกียรติบัตรจิตอาสาลูกเสือจราจร  แก่ลูกเสือชั้นมัธยมศึกษาปี
ที่  2 และ 3 จํานวน 7 คน ที่ได้ปฏิบัติหน้าที่อํานวยความสะดวกด้านการจราจรในโรงเรียนและช่วยเหลือรุ่น
น้องเป็นอย่างดี ตลอดปีการศึกษา 2565 ณ โถงอาคารยอห์น บอสโก อนุสรณ์ 200 ปีชาตกาล โรงเรียนเซนต์
ดอมินิก เมื่อวันอังคารที ่14 กุมภาพันธ์ 2566  : ด.ช.สรัล	เกื้อหนุน	ม.2/2	ด.ช.ศิระ	อมรเลิศปัญญา	ม.2/5	
ด.ช.อนวัช	อุดม	ม.2/5	ด.ช.ณธฤต	สันติธรารักษ์	ม.3/1	ด.ช.อภิวิชญ์	เอกเจริญชัย	ม.3/1	ด.ช.อัฑฒ์ฐวัศน์	
อำานวยชัยดิลก	ม.3/5	และ ด.ช.อชิรวิทย	์เลิศรัฐสีมา	ม.3/6	

บาสเกตบอลบาสเกตบอล

ลูกเสือจราจรลูกเสือจราจร
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                                                                                                                มอบเกียรติบัตรวงโยธวาทิต

	 คุณพ่อศักดิ ์ชัย	 ตรีว่าอุดม	 รองอธิการและเหรัญญิก มอบเกียรติบัตรแก่นักเรียนวงโยธวาทิตโรงเรียนเซนต์ดอมินิก  ประจําปี
การศึกษา  2565  ที ่มีความสามารถด้านดนตรี  ฝึกซ้อมสม่ําเสมอ  และช่วยเหลืองานกิจกรรมต่าง  ๆ  ของโรงเรียน  เมื ่อวันจันทร์ที ่ 
20 กุมภาพันธ์ 2566 ณ โถงอาคารยอห์น บอสโก อนุสรณ์ 200 ปีชาตกาล

             มอบเกียรติบัตรวงสตริง

 คุณพ่อศักดิ ์ชัย	 ตรีว่าอุดม	 รองอธิการ
และเหรัญญิก  มอบเกียรติบัตรแก่นักเรียน
วงสตริง  ประจําปีการศึกษา  2565  ที ่มี
ความสามารถด้านดนตรี  ฝึกซ้อมสม่ําเสมอ 
และช่วยเหลืองานกิจกรรมต่าง  ๆ  ของ
โรงเรียน  เมื ่อวันจันทร์ที ่  20  กุมภาพันธ์ 
2566  ณ  โถงอาคารยอห์น  บอสโก 
อนุสรณ์ 200 ปีชาตกาล

       มอบเกียรติบัตรวงเครี่องสายสากล

	 คุณพ่อศักดิ ์ชัย	 ตรีว่าอุดม	 รองอธิการและ
เหรัญญิก  มอบเกียรติบัตรแก่นักเรียนวงเครื ่อง
สายสากล  ประจําปีการศึกษา  2565  ที ่มีความ
สามารถด้านดนตรี  ฝึกซ้อมสม่ําเสมอ  และช่วย
เหลืองานกิจกรรมต่าง  ๆ  ของโรงเรียน  เมื ่อวัน
จันทร์ที ่ 20 กุมภาพันธ์ 2566 ณ โถงอาคารยอห์น 
บอสโก อนุสรณ์ 200 ปีชาตกาล

วงโยธวาทิตวงโยธวาทิต

วงสตรงิวงสตรงิ

วงเครื่องสายสากลวงเครื่องสายสากล
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                                                                                           นักเรียนความประพฤติดี ระดับชั้น ป.1-ม.5

 คุณพ่อเกรียงศักด์ิ	ชัยพรแก้ว	อธิการ	คุณพ่อศักดิ ์ชัย	ตรีว่าอุดม	รองอธิการและเหรัญญิก และ คุณพ่อยะรัตน์	ไชยรา	จิตตาภิบาล 
มอบเกียรติบัตรนักเรียนที่มีความประพฤติดี ประจําปีการศึกษา 2565 ระดับชั ้น ป.1-ม.5 ของฝ่ายปกครอง เมื ่อวันจันทร์ที ่ 20 วัน
อังคารที่ 21 วันพฤหัสบดีที ่ 23 และวันศุกร์ที ่ 24 กุมภาพันธ์ 2566 ณ โถงอาคารยอห์น บอสโก อนุสรณ์ 200 ปีชาตกาล ดังนี ้ :
 ป.1	:	ด.ช.ปองคุณ	ปัญทิโต	ป.1/1	ด.ช.คณิณ	ลิขิตสัจจากุล	ป.1/1	ด.ช.ชินดนัย	วศินวงศ์	ป.1/1	ด.ช.ภคภัทร	ประทุมทอง	ป.1/2	ด.ช.ภูมิ
พัฒน	์ป้อทองคำา	ป.1/2	ด.ช.จักรกฤช	พินิจชอบ	ป.1/2	ด.ช.เธียรวิชญ์	หนูแดง	ป.1/3	ด.ช.ธรรศ	ตั้งปนิธานดี	ป.1/3	ด.ช.ณพัต	ศุภวิฑูรย์	
ป.1/3	ด.ช.ปัณณวัทน์	เสนะวีณิน	ป.1/4	ด.ช.พาศิลป	์ด้วงคต	ป.1/4	ด.ช.ธรรมาธีร์	ทองปาน	ป.1/4
 ป.2	 :	 ด.ช.ปัณณวรรธ	อิศรางกูร	ณ	อยุธยา	ป.2/1	ด.ช.ปริญญ์	 เอี่ยมสอาด	ป.2/1	ด.ช.จิรโชติ	 วัชรไพบูลย์กิจ	 ป.2/1	ด.ช.พิชญุตม	์
ประสงค์สุขสันต์	ป.2/2	ด.ช.สุวพิชญ	์แสงฉายเพียงเพ็ญ	ป.2/2	ด.ช.ปัณณศักย	์พีรธนวณิช	ป.2/2	ด.ช.กันต์รพี	บุญอยู่	ป.2/3	ด.ช.วชิระ
วิชญ์	 ฉั่วเจริญศิริ	 ป.2/3	 ด.ช.ณัฐเศรษฐ	 แสงสวัสดิ	์ ป.2/3	 ด.ช.วาซีลีออส	 บัมพ์พาราซซัส	 ป.2/4	 ด.ช.อินทศรณ์	 แจ่มศิริรัตน์	 ป.2/4	
ด.ช.ฉัตรมงคล	ธำารงโชติ	ป.2/4	

ความประพฤติดี ป.1ความประพฤติดี ป.1

ความประพฤติดี ป.2ความประพฤติดี ป.2
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 ป.3	:	ด.ช.นนทัช	เอกมงคลชัย	ป.3/1	ด.ช.ธนดล	นาวิภานนท	์ป.3/1	ด.ช.ปริณพัชร์	มาลากุล	ณ	อยุธยา	ป.3/1	ด.ช.ณัฏวิโรจน์	อนุตรานุ
กุล	ป.3/2	ด.ช.พุฒิสรรค์	พันธพืช	ป.3/2	ด.ช.ภูมิภัทร	ผลิตผลการพิมพ์	ป.3/2	ด.ช.ชยางกูร	หล้าทุม	ป.3/3	ด.ช.ปัณณวิชญ	์ทรงแสงธรรม	
ป.3/3	ด.ช.พีรวิชญ์	พูลเพิ่ม	ป.3/3	ด.ช.ณปปภัช	ปรางจันทร์	ป.3/4	ด.ช.ชัญชนิต	เพชรโชติ	ป.3/4	ด.ช.ธนกฤต	สังสีแก้ว	ป.3/4	
 ป.4	:	ด.ช.กันตภณ	สุขุมศิริชาติ	ป.4/1	ด.ช.รัญศ์ภวัต	เลิศเกรียงไกรยิ่ง	ป.4/1	ด.ช.วรภพ	ศิลป์ประเสริฐ	ป.4/1	ด.ช.ไพสิฐ	แสวงสินกสิกิจ	
ป.4/2	ด.ช.วีรภัทร	์สูริประเสริฐ	ป.4/2	ด.ช.ปภาคิณ	ไชยะเดช	ป.4/2	ด.ช.กันต์พัฒน	์ศรีสวัสดิ	์ป.4/3	ด.ช.พอดี	เตชพิสมัย	ป.4/3	ด.ช.
ชุติมันต์	สุรกิจโกศล	ป.4/3	ด.ช.ธาดา	หลิม	ป.4/4	ด.ช.จิราพัชร์	พรหมะวีระ	ป.4/4	ด.ช.ณิม	อภิศักดิ์ศิริกุล	ป.4/4	ด.ช.วริศ	สุระวดี	ป.4/5	
ด.ช.ภูม	ิจารุประภากร	ป.4/5	ด.ช.ปริญ	เตชปีติกุล	ป.4/5	

ความประพฤติดี ป.3ความประพฤติดี ป.3

ความประพฤติดี ป.4ความประพฤติดี ป.4
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 ป.5	:	ด.ช.ณัฐรัชต์	แซ่เต็ง	ป.5/1	ด.ช.กันติพัชร	์กังวาลวิจิตรกุล	ป.5/1	ด.ช.คุณธรรม	ตามรอยพ่อ	ป.5/1	ด.ช.ปุญย	ธนะนิรันดร์	ป.5/2	
ด.ช.พณัสศักดิ์	มีแสงพราว	ป.5/2	ด.ช.โพธ	โอ่เอี่ยม	ป.5/2	ด.ช.อภิศักดิ์	 เดชาติวงศ์	ณ	อยุธยา	ป.5/3	ด.ช.สุกฤษฎิ์	แซ่อึ้ง	ป.5/3	ด.ช.					
ชนธัญ	อรฤทัยดี	ป.5/3	ด.ช.ปวรลักษณ	์นันทวรรธพงศ์	ป.5/4	ด.ช.จิรเมธ	นัมบะ	ป.5/4	ด.ช.พศิน	ลีกตเวทิน	ป.5/4	ด.ช.ภัค	ชัยศิลปิน	
ป.5/5	ด.ช.สฐิพัจ	กิติวนารัตน	์ป.5/5	ด.ช.นพรุจ	ศรีวิเศษ	ป.5/5	
 ป.6	:	ด.ช.วรภัทร	แสนด	ีป.6/1	ด.ช.อาชวิน	เกียรติจรูญศิริ	ป.6/1	ด.ช.ณัฐฐ์วัฒน	์โทนสุวรรณ	ป.6/1	ด.ช.ชวณัฐ	ดวงพัตรา	ป.6/2	
ด.ช.อชิตรพงศ	์วิรุณรัตนศิร	ิป.6/2	ด.ช.ปริญ	บวรสิริอมร	ป.6/2	ด.ช.กฤตวรนนท	์สิทธิวีระกูล	ป.6/3	ด.ช.ททบวร	คุณานันทกิจ	ป.6/3	
ด.ช.ภาคิณ	สุวรรณน้อย	ป.6/3	ด.ช.ณัชชวกร	เสแสวง	ป.6/4	ด.ช.สิริ	สุทธีวงศ์	ป.6/4	ด.ช.กันต์ดนัย	แซ่เจ็ง	ป.6/4	ด.ช.วรเมธ	ประสิทธิ์
ศิริผล	ป.6/5	ด.ช.ณภัทร	สันติธารา	ป.6/5	ด.ช.รัฐศาสตร	์นิลวณิชย์	ป.6/5

ความประพฤติดี ป.5ความประพฤติดี ป.5

ความประพฤติดี ป.6ความประพฤติดี ป.6
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 ม.1	:	ด.ช.วิชยุตม์	มุ่งสันติ	ม.1/1	ด.ช.วรรณธัช	ยศตรีสรณ์	ม.1/1	ด.ช.กรวัชระ	ชัยพรแก้ว	ม.1/1	ด.ช.นพฤทธิ	์วรพงศ์โสภณ	ม.1/2	
ด.ช.เมธนันท์	หัสรังค์	 ม.1/2	ด.ช.ชิษณุพงศ	์ทวีโชติกิจเจริญ	ม.1/2	ด.ช.รวิชญ์ชนน	ซามูเอล	มียิ่ง	ม.1/3	ด.ช.ภูริเดช	กฤษฎานันทรักษ์	
ม.1/3	ด.ช.ปัฐน์	เชี่ยวชาญพานิชย์	ม.1/3	ด.ช.โชคชัย	ทวีชลพิสิฐ	ม.1/4	ด.ช.พฤธา	พิพัฒธนาธร	ม.1/4	ด.ช.วรกฤช	จุลละจินดา	ม.1/4	
ด.ช.ณปภัช	จิรชัยธร	ม.1/5	ด.ช.พันวา	สิพา	ม.1/5	ด.ช.เคเลบ	อึ้ง	ม.1/5	
 ม.2	 :	ด.ช.เดชพิสิษฐ์	จิตโสภีพงษ	์ม.2/1	ด.ช.ธีร์ทัศน	์จิตโสภีพงษ์	ม.2/1	ด.ช.กฤตภาส	คำาตรง	ม.2/1	ด.ช.มานิตย์	วราฤทธิ์หิรัญกุล	
ม.2/2	ด.ช.ณัฏฐพล	ศุภกิจจานุสรณ	์ม.2/2	ด.ช.กฤตคุณ	โต๊ะพาน	ม.2/2	ด.ช.อริยะ	เฉิน	ม.2/3	ด.ช.เปรมปวริศ	กิจวิถี	ม.2/3	ด.ช.ภูธนา	
โนรีแพทย์	ม.2/3	ด.ช.อัครวินท์	ชุติมารัต	ม.2/4	ด.ช.ศุภณัฐ	โลกเจริญลาภ	ม.2/4	ด.ช.ธนาธร	นนทะชัย	ม.2/4	ด.ช.พรเทพ	ฟาง	ม.2/5	
ด.ช.ปรากฎการณ	์สมิตินันทน	์ม.2/5	ด.ช.ทัตเทพ	ศรีมัญจัณทา	ม.2/5

ความประพฤติดี ม.1ความประพฤติดี ม.1

ความประพฤติดี ม.2ความประพฤติดี ม.2
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 ม.3	 :	ด.ช.เจตน์	 เตชะสุกิจ	ม.3/1	ด.ช.นนทพัทธ์	อัศวกิจธนานนท	์ม.3/1	ด.ช.ณธฤต	สันติธรารักษ์	ม.3/1	ด.ช.พสิษฐ	์ห้วยหงษ์ทอง	
ม.3/2	ด.ช.ภูวิศ	รังษีวงศ์	ม.3/2	ด.ช.ณัฎฐากร	ติ๊ปรัตน	์ม.3/2	ด.ช.วชิรวี	ขำารักษา	ม.3/3	ด.ช.ภัทรกร	จรเจริญ	ม.3/3	ด.ช.วินทกร	อ่อน
ด	ีม.3/3	ด.ช.ศรุต	ศิริโชต	ิม.3/4	ด.ช.ธนโชติ	ลิ่มสุวรรณ	ม.3/4	ด.ช.ตรัยคุณ	กิตติพงษ์นาม	ม.3/4	ด.ช.ณกรณ์	ตั้งใจตรง	ม.3/5	ด.ช.ธนิก	
อิทธิศิริ	ม.3/5	ด.ช.ณัฐชนน	นาคภูมิวชิรชัย	ม.3/5	ด.ช.กวินทัต	วิลาลัย	ม.3/6	ด.ช.ภูวศิษฎ	์ชนะชาญชัย	ม.3/6	ด.ช.พงศ์ปณต	กนกกุลชัย	
ม.3/6
 ม.4	:	นายศักดิ์กรินทร	์พันธุ์ชอุ่ม	ม.4/1	นายดิศพัชร	วศินวสุกุล	ม.4/1	นายณราเมศ	ทีฆธนานนท	์ม.4/1	นายธนกร	ชีวสกุลวงศ์	ม.4/2	
นายออรี่	ภาภัทร	ชาร์ดาแนนด์	ม.4/2	นายนาราวินท์	วงศ์เวชวศิน	ม.4/2	นายศักย์ภเชษฐ์	ศิริฐิติ	ม.4/3	นายปัณณวัฒน	์สิมะสุวรรณรงค	์
ม.4/3	นายปัณณวัฒน์	คชภักด	ีม.4/3	นายอนุภัทร	อุดม	ม.4/4	นายนฤชิต	นฤชาสุชาติ	ม.4/4	นายจิรโรจน์	ชำานิโชคธนทรัพย์	ม.4/4	นาย
ปัณณวัฒน์	เดชประสิทธิ์	ม.4/5	นายจัตุภูม	ิเส็งพานิช	ม.4/5	นายมหานคร	จรูญชาติ	ม.4/5	
 ม.5	:	นายคทาฤทธี	อวยพร	ม.5/1	นายชณัญญ	ูชินวุฒิ	ม.5/1	นายวงศพัทธ	์จันทร์วันณา	ม.5/1	นายวศิน	ไตรประคอง	ม.5/2	นาย				
ฤตพิพัฒน์	โพธิ์หิรัญ	ม.5/2	นายกิตติภูม	ิศรีสายพร	ม.5/2	นายสุรวีย	์ศรีหรั่งไพโรจน์	ม.5/3	นายเอื้ออังกูร	บุญจึงเจริญรัตน์	ม.5/3	นาย
โสภณวิชญ์	 เลื่อนนภาวรรณ	 ม.5/3	 นายพสิษฐ	์ จิวัธยากูล	 ม.5/4	 นายไตร	 ไตรสุทันธ์	 ม.5/4	 นายธนดล	 ศุภพิโรจน์	 ม.5/4	 นายโชคชัย					
อัศวพรชัย	ม.5/5	นายวีรภัทร	จตุวัฒน์	ม.5/5	นายนันทพันธ	์ปุยะกุล	ม.5/5

ความประพฤติดี ม.3ความประพฤติดี ม.3

ความประพฤติดี ม.4-5ความประพฤติดี ม.4-5
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           สุดยอดเยาวชนนักอ่าน

	 คุณพ่อเกรียงศักดิ์	 ชัยพรแก้ว	 อธิการ	
มอบเกียรติบัตรแก่นักเรียน  “สุดยอด
เยาวชนนักอ่านโครงการ	 นานมีบุ ๊คส	์
Reading	 Club	 ปีที ่	 22”	 ระดับชั ้น
ประถมศึกษา เมื ่อวันอังคารที่ 21 และ
วันพฤหัสบดีที ่  23  กุมภาพันธ์  2566 
ณ  โถงอาคารยอห์น  บอสโก  อนุสรณ์ 
200  ปีชาตกาล  :  ด.ช.ธนพัฒน์	 ฟุ ้ง
เกียรติขจร	 ป.1/1	 ด.ช.ชยพล	 ทิพย์
ประเสริฐสุข	ป.1/4	ด.ช.พสิษฐ์	ประยงค์
รัตน	์ ป.2/1	 ด.ช.ธราดล	 ธนะกุลเสถียร	
ป.2/1	 ด.ช.นภัทร	 นิรมิตมงคล	 ป.2/1	
ด.ช.ณฐพบ	 บุญเจริญ	 ป.2/2	 ด.ช.ธงชัย	
เตชสิริมาศ	 ป.2/2	 ด.ช.พุทธินันท์	 วรเดช	
ป.2/2	 ด.ช.ปัณณทัตพงศ์	 วงศธรคุณา
นนท	์ ป.2/3	 ด.ช.ศุภวัฒน์	 อินทรสุวรรณ	์
ป.3/1	 ด.ช.อธิษฐ	์ จำาปาทอง	 ป.3/1	
ด.ช.พชร	 กรัตนุตถะ	 ป.4/2	 ด.ช.ณัชฐ
ปกรณ์	ตรีวัฒนชัยกุล	ป.5/2

                                                                                                         มอบเกียรติบัตรนักเรียนนาฏศิลป์

	 คุณพ่อยะรัตน์	 ไชยรา	 จิตตาภิบาล	 มอบเกียรติบัตรแก่นักเรียนที่มีความสามารถทางนาฏศิลป ์ ฝึกซ้อมสมํ่าเสมอ  และช่วยเหลืองาน
กิจกรรมต่าง ๆ  ของโรงเรียน ตลอดปีการศึกษา 2565 เมื่อวันศุกร์ที ่24 กุมภาพันธ์ 2566 ณ โถงอาคารยอห์น บอสโก อนุสรณ์ 200 ปีชาตกาล

นาฏศิลป์นาฏศิลป์
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           วิทยาศาสตร์เสริมปัญญา ป.2-ม.3

  ผลการทดสอบความรู ้วิชาวิทยาศาสตร์  ครั ้งที ่  35  ปี
การศึกษา  2565  ระดับชั ้นประถมศึกษาปีที ่  2-6  และ
มัธยมศึกษาปีที ่ 1-3 ของบริษัท เสริมปัญญา จํากัด อันดับ 
1 ของโรงเรียน
  -  ด.ช.ธนัทพัชร์	จันทร์ทอง	ป.2/2 
  -  ด.ช.อินทศรณ	์แจ่มศิริรัตน์	ป.2/4
   -  ด.ช.กลทีบ์	ชำานาญกิจ	ป.3/3
   -  ด.ช.ธนบด	ีศรีม่วง	ป.4/4
   -  ด.ช.ปุณณพัฒน	์ชัยศรีสุขอำาพร	ป.5/2
   -  ด.ช.จิรพจน์	พึ่งพระจิตร์	ป.6/4
   -  ด.ช.สรณิจ	กิติเฉลิมเกียรติ	ม.1/1
   -  ด.ช.ศุภพล	บินชัย	ม.2/2	อันดับ 3 ของภาคและจังหวัด
   -  ด.ช.นนทพัทธ	์อัศวกิจธนานนท	์ม.3/1	

 คณิตศาสตร์เสริมปัญญา ป.2-ม.6

  ผลการทดสอบความรู ้วิชาคณิตศาสตร์ 
ครั ้งที ่  35  ปีการศึกษา  2565ชั้น  ป.2-ม.6 
ของบริษัท เสริมปัญญา จํากัด อันดับ 1 ของ
โรงเรียน
  -  ด.ช.นิรัช	คณิวิชากรณ์	ป.2/1 อันดับ 
1 ของจังหวัด อันดับ 2 ของภาค
   -  ด.ช.นภนต์	ใหญ่กว่าวงษ์	ป.3/3
   -  ด.ช.อัครวินท์	จรัญเรืองธีรกุล	ป.4/1
   -  ด.ช.เบญจมินทร์	พฤกษา	ป.5/1
   -  ด.ช.วรภัทร	แสนดี	ป.6/1
  -  ด.ช.สรณิจ	 กิติเฉลิมเกียรติ	 ม.1/1	
อันดับ 7 ของประเทศ อันดับ 1 ของภาค 
   -  ด.ช.ณภัทร	ศรีขำา	ม.2/1
   -  ด.ช.กันตพัฒน์	ธรรมอำานวยสุข	ม.3/2
   -  นายธนภูมิ	มีนิล	ม.4/1
   -  นายปภังกร	สุขสมเนตร์	ม.5/1
   -  นายก้องภพ	มีนิล	ม.6/1 อันดับ 1 ของจังหวัด

คณิตเสรมิปัญญาคณิตเสรมิปัญญา

วิทย์เสรมิปัญญาวิทย์เสรมิปัญญา
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	 สวัสดีครับ	 ผมนายอาแฟนดี่ย์ แวอุเซ็ง SD 54	 ผมเข้าศึกษาที่
โรงเรียนตั้งแต่ชั้นประถมศึกษาปีที่	1	ซึ่งผมมีทั้งเรื่องประทับใจ	เรื่อง
ที่ผิดพลาด	 ความทรงจำามากมาย	 สำาหรับผมแล้วโรงเรียนเซนต์ดอมิ
นิกเป็นเหมือนบ้านและทุกคนก็เป็นครอบครัวของผม	 ในหลายครั้งที่
ผมทำาผิดพลาด	 ผมก็ยังมีเพื่อนที่เหมือนพี่น้องคอยช่วยเหลืออยู่ทุก
ครั้ง	 มีครูหลาย	 ๆ	 ท่านที่ผมเคารพและรัก	 เพราะเป็นครูที่เอาใจใส่	
คอยเป็นที่ปรึกษา	 หรือช่วยเหลืออยู่เสมอ	 ผมมีเรื่องราวมากมายที่

อยากเล่า	 แต่ผมก็เลือกไม่ถูกว่า
จะเล่าเรื่องไหน	 บางเรื่องเป็นสิ่ง
ที่ควร	 บางเรื่องไม่ควร	 แต่ทุก
เรื่องเป็นความทรงจำาที่ด	ี เป็นสิ่ง
ที่ทำาให้เรียนรู	้ สุดท้ายผมอยากจะ
บอกกับน้อง	ๆ	รุ่นต่อไปว่า	อยาก
ให้เต็มที่กับโรงเรียน	 บางสิ่งที่เรา
ไม่ชอบไม่ถูกใจ	หรือเพื่อนบางคน
ที่เราไม่ชอบ	 ก็อยากให้มองผ่าน
หรือทำาความเข้าใจกับส่ิงเหล่า
นั้น	 เราใช้ชีวิตอยู่ในสังคมที่แตก
ต่าง	 เติบโตมาแตกต่างกัน	 ถ้า
เราอยากอยู่รอดในทุกสังคม เรา
ต้องปรับตัว	 เพราะบางครั้งเราก็

เลือกสังคมไม่ได้	 ชีวิตในรั้วโรงเรียนมีครั้งเดียว	 ขอให้เต็มที่กับทุก	 ๆ	
อย่าง	ขอบคุณครับ

อาแฟนดี่ย์ แวอุเซ็ง ม.6/1
14412  

“

”
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นํ้าเงินขาวพราววิไล 
ความผูกพัน...จากใจ SD 54

Diligent, Pious and Cheerful



	 วันเวลาที่ผ่านไป	9	ปีที่ผมได้เป็นส่วนหนึงของครอบครัวนำ้าเงินขาวแห่งนี	้
	 ภายใต้การดูแลของคุณครูหลายท่าน	 ณ	 ที่แห่งนี้เป็นทั้งสถานที่ขัดเกลาและบ่มเพาะ
ตัวผมจนมาถึงทุกวันนี้	 ทั้งยังเป็นสถานที่ซึ่งมากไปด้วยความทรงจำามากมาย	 สถานที่
แห่งนี้นำาพาให้ผมได้พบกับมิตรภาพของคุณครู เพื่อนๆ และพี่น้องเลือดนำ้าเงินขาวแห่ง
เซนต์ดอมินิก	 แม้การเริ่มต้นของผมจะเริ่มที่ชั้นประถมศึกษาปีที่	 4	 แต่ความผูกพันต่อ
โรงเรียนนี้ไม่เคยเปลี่ยน	 ขอขอบคุณทุกท่านกับเวลา	 9	 ปีที่ผ่านมา	 กับความทรงจำาดี	 ๆ	
ร่วมกัน	 และขอโทษหากผมเป็นส่วนหนึ่งของความทรงจำาที่ไม่ดีของใคร	 ก็ขออภัยมา	 ณ	
ที่นี้นะครับ	และขอแสดงความยินดีกับ	ซ.ด.	54	ที่ได้จบการศึกษาแล้ว	ผมขอให้ทุกท่านมี
ความสุขกับชีวิตนับต่อจากนี้	หวังว่าเราจะได้พบกันอีก
	 เซนต์ดอมินิกจะอยู่ในใจผมเสมอ...ดังเลือดนำ้าเงินขาวที่อยู่ในตัวเราทุกคน	
	 ขอบคุณครับ

ชนน์ ์สุวัธนะเชาว์ ม.6/2
15695

“

”
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	 ความประทับใจในโรงเรียนแห่งนี้คือเพื่อน	 น้อง	 ๆ	 ทุกคนที่มีความรัก
ความห่วงใยและช่วยเหลือกันและกัน	 เรื่องราวทั้งหมด	 12	 ปี	 ที่ได้อยู่
รั้วนำ้าเงินขาวทุกอย่างคือความทรงจำาดี	 ๆ	 ที่ได้เห็นความสุข	 ความทุกข์	
รอยยิ้ม	 เสียงหัวเราะ	 และมิตรภาพที่ได้รับจากเพื่อน	 ๆ	 น้องๆ	 รุ่นพี่ที่
จบไปแล้ว	 ครูบาอาจารย	์ ขอบคุณที่สร้างสิ่งเหล่านี้ให้เป็นความทรงจำาที่
สวยงามตลอดไป	
	 บ้างครั้งผมอาจเป็นคนที่ไม่ตั้งใจเรียน	เกเรไปบ้าง	ก็อยากจะขอโทษครู
ทุกท่านที่ผมดื้อมาตลอด	 แต่ผมไม่เคยลืมคำาสั่งสอนที่ได้รับมาจากคุณครู
ทุกท่าน	 กิจกรรมกีฬาสีเป็นกิจกรรมที่ได้เชื่อมความสัมพันธ์ระหว่างรุ่น
พี่รุ่นน้องได้เป็นอย่างดี เพราะทุกคนต่างคนต่างช่วยเหลือกันและกันจึง
ออกมาเป็นภาพที่สวยงาม	นี่คือสิ่งที่ผมได้เห็นและได้รับรู้ครับ	
	 อยากจะบอกว่าทุกครั้งที่เดินเล่นในโรงเรียนเซนต์ดอมินิก	 ผมได้เห็น
เหตุการณ์ที่พวกเราเหล่า	 SD	 54	 ได้ร่วมกันทำากิจกรรมกับรุ่นน้องซึ่งยัง
เป็นภาพที่สวยงามตลอดไป	ผมเรียนที่โรงเรียนเซนต์ดอมินิก	ตั้งแต่	ป.1	มี
เรื่องราวมากมายที่เกิดขึ้น	ณ	ที่แห่งนี้	อยากจะบอกน้องทุกคนว่า	ให้สนุก
ในแบบของเรา	ไม่ต้องไปดูความสนุกในแบบของพี่	ๆ	น้อง	ๆ	
	 ก้าวแรกที่ผมเข้ามาในที่แห่งนี้มีเพียงแค่ผมตัวคนเดียว	 และก้าวที่ผม
ต้องจากลาที่แห่งนี้มันมีทั้งนำ้าตาแห่งความสุขที่สุด	 และการเดินกลับบ้าน
พร้อมเพื่อน	 ๆ	 ขอบคุณสถานที่แห่งนี้	 ที่ทำาให้พวกเราได้พบกัน	 รักกัน
เหมือนครอบครัว...ดังเนื้อหาในเพลงสดุดีเซนต์ดอมินิกครับ
 “เหล่าเรานักเรียนล้วนรักสามัคคี เหมือนน้องพี่ร่วมสุขทุกข์สมัย...”

ธนชัย แซ่ลิ้ม ม.6/3
14445

“

”
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	 ในฐานะที่ผมเป็นนักเรียนโรงเรียนเซนต์ดอมินิกมาถึง	 12	 ปี	
โรงเรียนแห่งนี้ได้ให้ความทรงจำากับผมไว้มากมาย	 ไม่ว่าจะเป็นจาก
ครู	รุ่นพี่	รุ่นน้อง	หรือเพื่อนนักเรียนกันเอง	ทุก	ๆ	งานของโรงเรียน
ที่ผมได้ร่วมกิจกรรม	ได้แสดง	หรือได้ช่วยจัดเตรียม	ต่างก็ให้ทั้งความ
สนุกและความทรงจำาดี	ๆ	ให้ผมได้เก็บไว้ในทั้งหัวและใจของผม
	 มาวันนี้ผมต้องจากโรงเรียนนี้ไป	 บางทีผมก็ใจหายเช่นกัน	 ไม่
อยากจะเชื่อว่า	 12	 ปีผ่านไปได้เร็วขนาดนี้	 แต่ไม่ว่าอย่างไร	 มีพบ
ก็ต้องมีจาก	 แต่ในขณะเดียวกัน	 มีลาก็ต้องมีเจอ	 หลังจากที่ผมจบ
การศึกษาจากโรงเรียนนี้ไปแล้ว	 แน่นอนว่าผมจะต้องกลับมาเยี่ยม
โรงเรียนนี้อีกบ่อย	ๆ	แน่นอนครับ
	 นอกจากโรงเรียนนี้จะอยู่ในความทรงจำาของผม	 แน่นอนว่าครูบา
อาจารย์และเพื่อนพี่น้องทุกคนจะอยู่ในนั้นด้วยเช่นกันครับ	
	 ท้ายที่สุดผมก็ขอให้เซนต์ดอมินิก รุ่นที่ 54 ของเราทุกคน โชคดี
ในการใช้ชีวิต ประสบความสำาเร็จทุกคนนะครับ

ศักย์ศรณ ์เตชะทัศนสุนทร ม.6/4
14342

“

”
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	 ถ้าหากจะเปรียบชีวิตเป็นดั่งหนังสือเล่มหนึ่ง	 หนังสือของผมมีบท
หนึ่งที่ชื่อว่า	 “เซนต์ดอมินิก”	 เป็นบทที่ยาวนานที่สุดบทหนึ่งในชีวิต
แล้วก็ว่าได้			
	 	 ตั้งแต่ได้เริ่มต้นเข้าศึกษาในโรงเรียนแห่งนี้	 ผมได้สัมผัสถึงความรัก	
ความอบอุ่น	 และเจตนารมณ์ที่ดีในการอบรมสั่งสอนตามแบบอย่าง
คุณพ่อบอสโก	ตลอด	12	ปีที่ผ่านมานี	้ผมได้เรียนรู้หลายสิ่งหลายอย่าง
จากสถานที่แห่งนี้	โรงเรียนที่เป็นเหมือนบ้านของเรา	ได้มิตรภาพที่ดี	ได้
ทำากิจกรรมต่าง	 ๆ	 รวมถึงตัวผมเองก็เป็นนักเรียนคาทอลิก	 โรงเรียนนี้
ได้ทำาให้ผมมีประสบการณ์ในพิธีทางศาสนามากยิ่งขึ้น	 ทั้งการอ่านบท
อ่าน	การช่วยมิสซาตามวาระโอกาสต่าง	ๆ	
	 ผมขอขอบคุณคณะผู้ใหญ่	 คุณครูทุกท่าน	 ที่ทำาให้ผมได้มีโอกาส
แสดงงานโรงเรียนตอนช่วงมัธยมต้น	 ทำาให้ได้เรียนรู	้ ได้ประสบการณ์
ต่าง	 ๆ	 และเห็นถึงคุณค่าของศิลปะและวัฒนธรรม	 และอยาก
จะขอบคุณคณะผู้ใหญ่ คุณครูทุกท่านที่ได้ขัดเกลา หล่อหลอม ให้
นักเรียนเซนต์ดอมินิกทุกคนเป็นคนดี 
	 สุดท้ายนี้	 หนังสือบทนี้ของผม	คงต้องจบลง	อยากบอกน้อง	ๆ	 รุ่น
ต่อไปว่า	 ระหว่างช่วงเวลาที่ยังอยู่ในโรงเรียน	 ขอให้น้อง	 ๆ	 ทุกคนได้
เก็บเกี่ยวประสบการณ์ชีวิตในโรงเรียนให้เต็มที	่ อะไรที่ผิดพลาดก็เรียน
รู้และแก้ไข	พร้อมที่จะเติบโต	“เป็นบุคคลสมชาติปรารถนา”

คหบด ีกฤษณปาณี ม.6/5
14322

“

”
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